



Imprensa Oficial Itatiba

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIBA

Avenida Luciano Consoline, nº 600. Jardim
de Lucca - Itatiba/SP
CEP: 13253-205

(11) 3183-0630
www.itatiba.sp.gov.br/imprensaoficial

Sábado, 31 de Agosto de 2024

Edição nº 3222 - Ano XXII

SUMÁRIO

COMISSÃO INTERNA DE PREVENÇÃO DE ACIDENTES E ASSÉDIO	2
CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO DO PLANO DIRETOR	3
CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO	4
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO	5
ESTÁGIO REMUNERADO	7
LICITAÇÕES	8
ATOS OFICIAIS DA CÂMARA MUNICIPAL	19

EXPEDIENTE

Prefeito: Thomás Antonio Capeletto de Oliveira
Diagramação: Fabio Hercules
Vice-Prefeito: Mauro Delforno;
Presidente do Fundo Social de Solidariedade: Barbara S. Zaratini Capeletto de Oliveira;
Secretária de Ação Social, Trabalho e Renda: Maria Regina Suzan
Secretária de Assuntos Institucionais: Mari Carla Polizzelo Giro
Secretária de Educação: Sueli de Moraes Tuon;
Secretário de Meio Ambiente e Agricultura: Herminio Geromel Junior;
Secretária de Finanças: Katia Cecilia Baptistella;
Secretário de Saúde: Renan Dias Irabi;
Secretário de Obras e Serviços Públicos: Adilson Franco Penteado;
Secretária de Governo: Jackeline R. Boava Monte;
Secretário de Segurança e Defesa do Cidadão: Luís Antonio Henrique Pereira;
Secretário de Desenvolvimento Econômico e Habitação: Eduardo Samir Aoun;
Secretário de Esportes: Marcelo Cyrillo;
Secretária de Administração: Francieli Guinami dos Santos
Secretário de Negócios Jurídicos: Antonio de Carvalho;
Secretário de Cultura e Turismo: Luís Soares de Camargo.

A Imprensa Oficial de Itatiba é uma publicação sob a responsabilidade da Coordenadoria de Comunicação Social e Gabinete do Prefeito, da Prefeitura do Município de Itatiba. Circula às terças-feiras, quintas-feiras e sábados, podendo haver edições extras (de acordo com Lei Nº 2963/1997 e Decretos regulamentadores). Distribuição digital certificada, de acordo com a Lei Nº 5099/2018.

ACERVO

Demais edições do Imprensa Oficial Eletrônico de Itatiba poderão ser consultadas por meio do endereço eletrônico:
<https://itatiba.sp.gov.br/imprensaoficial>.

As consultas são de acesso gratuito e não necessitam de qualquer realização de cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Itatiba
 CNPJ: 50.122.571/0001-77
 Endereço: Avenida Luciano Consoline, nº 600. Jardim de Lucca - Itatiba/SP
 Telefone: (11) 3183-0630



A **Comissão Interna de Prevenção de Acidentes e de Assédio (CIPA-A)**, designada pela Portaria nº 8.760, de 21 de junho de 2024, no uso de suas atribuições, convida todos os servidores municipais e a quem interessar para participarem da reunião ordinária do dia **4 de setembro de 2024** (quarta-feira) - às **13 horas**, nas dependências da Secretaria de Administração - localizada no Centro Administrativo "Prefeito Ettore Consoline", Avenida Luciano Consoline nº 600, Jardim de Lucca, Itatiba/SP.

CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO DO PLANO DIRETOR

Itatiba - Edição nº 3222 - Ano XXII, 31 de Agosto de 2024

ATA DA REUNIÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO DO PLANO DIRETOR. Aos vinte e oito dias do mês de Agosto do ano de 2024, nas dependências da Prefeitura do Município de Itatiba, na Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Habitação, localizada na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Bairro do Engenho, nesta cidade de Itatiba, Estado de São Paulo, às quinze horas, foi instalada reunião presencial, do Conselho Municipal de Acompanhamento do Plano Diretor, instituído através da Lei 3.098 de 14 de dezembro de 1.998, estando presentes os seguintes membros: Cid Camargo, Fabiana Aparecida dos Santos Barbosa, Paulo Eduardo Borzani Gonçalves, Paulo Henrique Degani, Reinaldo Albino, Bruno Carra Almeida Cardoso, Rogério Henrique Selicani, Levi Cabral Simões, José Carlos Luís Ferreira e Lívia Mendes Moraes. Iniciou-se a reunião ordinária, às 15h00 em primeira chamada. Ato contínuo o presidente Cid Camargo, colocou em pauta o seguinte processo de pedido de fixação de zoneamento: **Processo número 351/2024 NELSON JOSE MOSTAÇO** CPF: 051.513.578-08 (RESUCENTER COMÉRCIO DE RESÍDUOS SUCATAS LTDA) Situado em área rural, Estrada Benedito Antônio Regagnin nº3200 , Bairro dos Pintos. Os conselheiros solicitam ao requerente a transformação da área rural em urbana para posterior análise da fixação de zoneamento. **Processo número 7380/2024 FF EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA** CNPJ 02.416.233/0001-03 – CNAE 8541-4/00 Educação profissional de nível técnico - Situado no Zoneamento Z.P.H.C Zona de Patrimônio Histórico e Cultural, Rua Antônio Leoni nº88 Jardim São José. Os conselheiros concedem o uso tolerado para os CNAE informado e Bruno Carra Almeida Cardoso se abstém do voto por conflito formal. E, por mais nada havendo a ser tratado, às 15h40, encerrou-se a reunião. Para constar, lavrei a presente ata que, depois de lida e achada conforme, vai redigida por mim secretária Fabiana Aparecida dos Santos Barbosa e assinada pelo senhor Cid Camargo – Presidente, após concordância de todos os presentes.



Pauta da Reunião Ordinária do Conselho Municipal de Turismo – COMTUR

Data: 02/09/2024

Horário: 17h00

Local: Ambiente virtual através da plataforma Google Meet- Link: meet.google.com/hsj-nnhk-qmf

Pauta:

1. Avaliação da reunião realizada em 04/08/2024;
2. PDDT- Plano Diretor de Desenvolvimento Turístico;
3. Atualização sobre o CRTUR- Conselho Regional de Turismo do Circuito das Frutas;
4. Outros assuntos;
5. Encerramento.

Francini Cabrera Piera
Presidente do Comtur

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Itatiba - Edição nº 3222 - Ano XXII, 31 de Agosto de 2024

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O **MUNICÍPIO DE ITATIBA**, pessoa jurídica de Direito Público interno, inscrita no CNPJ/MF sob nº 50.122.571/0001-77, com sede social nesta cidade, Itatiba /SP, neste ato representado pelo Excelentíssimo Sr. Prefeito Thomás Antonio Capeletto de Oliveira, brasileiro, portador do RG nº 24966880, CPF/MF nº 271.404.148-58, residente e domiciliado nesta cidade de Itatiba, Estado de São Paulo, em cumprimento ao artigo 31 da Lei Federal nº 13.465/2017 e do artigo 24 do Decreto Federal nº 9.310/2018, FAZ SABER aos confrontantes/confinantes e aos terceiros interessados ou a quem mais possa interessar e conhecimento tiver, que fora instaurado o processo de **REURB** para fins de regularização fundiária urbana do núcleo urbano informal denominado "Loteamento Benedito de Castro" com acesso principal pela Rodovia Engenheiro Constâncio Cintra Km 72 (SP-360), nesta cidade de Itatiba, Estado de São Paulo, objeto das matrícula nº 1.188 do C.R.I. de Itatiba/SP, com as seguinte localização:

**Terceiros Interessados:**

Gilberto Leonetti Coelho e sm
 Antonio Basílio e sm
 Gabriel Marietti/Roberto Marietti - Transmitido
 Claudio Roberto de Castro
 Francisco Copetti e sm - Transmitido
 Antonio Alves
 Jose Nivaldo Panacci e sm - Transmitido
 Noemia de Abreu Castro e smr
 Fernando Jorgeto e s/m
 Wilson Ariovaldo Mamede e s/m
 Elias Daniel Khoury
 Sebastião de Arruda e s/m
 Antonio Milton de Castro
 Pedro Formagin
 Carlos Alberto Liberatore e s/m
 Luiz Hira e s/m
 Nivaldo Antonio Américo Salvia e s/m
 Sebastião Jorge Siqueira e s/m
 Eduardo Augusto de Castro e Janaina Fernanda de Castro
 Nilson Fontana/Cleonice Fontana Pereira e s/m
 João Fontana/Lurdes de Medeiros Vaz
 Marlene Aparecida Tosi de Barros e s/m
 Luiz Tosi e s/m
 Sonia Maria Jorgeto Coelho e sm/Silvio Jorgeto e s/m
 Luis Roberto da Silva
 Jose Medina e s/m
 Valter Balançuelo Jorge e s/m
 Maria Isabel Gueratto de Oliveira e smr
 Silvio de Paula Prado
 Luis Hungaro e s/m
 Clodoaldo Mauro da Silva e /sm
 Luciano Stuchi
 Iria Augusto Soares Pasquini e s/m

Ficam, os acima nominados, NOTIFICADOS de que, para que no prazo de **30 (trinta) dias** a contar do recebimento da presente, venha manifestar sobre o procedimento de **REURB** promovido por esta Municipalidade. Esclarece que foram respeitadas as exigências legais e de praxe da área a ser regularizada.

Notifico também que, nos termos do §6º do artigo 31 da Lei Federal nº 13.465/2018 e §6º do artigo 24 do Decreto Federal nº 9.310/2018, a ausência de manifestação no prazo informado, será interpretada como concordância à REURB e aceitação tácita do pedido.

Caso ocorra manifestação, a mesma deverá ser feita em nome do Município de Dracena e entregue no endereço da notificante a título de **contranotificação**.

Itatiba, 26 de agosto de 2024.

Município de Itatiba / SP

Thomás Antonio Capeletto de Oliveira
 Prefeito Municipal

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O **MUNICÍPIO DE ITATIBA**, pessoa jurídica de Direito Público interno, inscrita no CNPJ/MF sob nº 50.122.571/0001-77, com sede social nesta cidade, Itatiba /SP, neste ato representado pelo Excelentíssimo Sr. Prefeito Thomás Antonio Capeletto de Oliveira, brasileiro, portador do RG nº 24966880, CPF/MF nº 271.404.148-58, residente e domiciliado nesta cidade de Itatiba, Estado de São Paulo, em cumprimento ao artigo 31 da Lei Federal nº 13.465/2017 e do artigo 24 do Decreto Federal nº 9.310/2018, FAZ SABER aos confrontantes/confinantes e aos terceiros interessados ou a quem mais possa interessar e conhecimento tiver, que fora instaurado o processo de **REURB** para fins de regularização fundiária urbana do núcleo urbano informal denominado "**Chácaras Chavini**" com acesso principal pela Rodovia Engenheiro Constâncio Cintra Km 72 (SP-360), nesta cidade de Itatiba, Estado de São Paulo, objeto das matrícula nº 1.192 do C.R.I. de Itatiba/SP, com as seguinte

localização:



Terceiros Interessados:

Marcia Regina Gomes Bianchi e outras
 Messias Gualda Ocanha
 Enéias Zanetta e s/m
 Albino Antonio da Luz e s/m
 Jurandir Dias
 Luiz Vanderlei Gustavo
 Elenice Evangelista Bizo e s/mr
 Orlando Dervilani e s/m
 Orlando Dervilani e s/m
 Constandio Dervelan e s/m
 Guerino Daniele e s/m
 Ricardo Maion
 Alice Teodoro dos Santos
 Dario Teodoro e s/m
 Antonio Salvador Soares e s/m
 Marinez Melle Farinho e s/mr
 João Assis Sobrinho e s/m
 Adelino Luiz Marinho e s/m
 Juventino Alves de Souza e s/
 Conceição Ferreira
 Oswaldo Palmerin e s/m
 Irair Mascagne e s/m
 José Nelson Martinasso e s/m
 Antonio Galvão e s/m
 Iolanda Zambelli
 Ueslei Palacio e s/m
 Milton Benedicto Circello e s/m
 Sérgio Carlos Bueno e s/m
 Argemiro Menegazzi e s/m
 Ferdinando Iobbi e s/m
 Mario Dionizio da Silva
 Rita de Cassia Ramos Oliveira
 Mauro Torrezin e s/m
 Alfredo Luiz Carecho e s/m
 Gilberto Belleze / Esequiel Rother e s/m
 Sebastiao Francisco da Silva e s/m
 Braz de Paula e s/m – VENDIDO
 Octavio Manzine e s/m – VENDIDO
 Marcelo Fernandes Garcia/Mônica Sampaio de Lima
 Kenichi Yamaguchi e s/m
 José Nelson Martinasso e s/m
 Esequiel Rother e s/m
 Antonio Millamonte Neto e s/m
 Joscelino de Camargo e s/m
 Nanci de Fátima Baldi
 Joaquim Gomes Brandão e s/m
 Octavio Manzine e s/m
 José Jaime Pereira
 Jurandir Antonio Rosa e s/m
 Lázaro Alves de Oliveira
 José Donizete Ometto e s/m/Hamilton Ayres e s/m
 Roberto Pereira Coelho e s/m
 Sebastião Carlos Tisseu e s/m
 Ivonete Maria da Silva Gomes e s/mr
 José Donizete Ometto e s/m;Angelo Luis Ometto e s/m;Silvana Raquel Ometto
 Francisco Américo de Souza e s/m;Ildia de Jesus C Moreira
 Miguel Antonio de Godoy e s/m
 Maria de Lourdes Paula Prado
 Janne Luiza F Millamonte/Leandro, Luciano e Rodrigo Millamonte
 Jairo Moreria de Alcantara e s/m
 Ivani Passador
 Milton Moacir Oliveira
 Shinhite/Natsuko/Mitsuko/Raru e Mitsuo Yamaguchi – Formal de Partilha
 Ercy Maria da Silva Oliveira

Ficam, os acima nominados, NOTIFICADOS de que, para que no prazo de **30 (trinta) dias** a contar do recebimento da presente, venha manifestar sobre o procedimento de **REURB** promovido por esta Municipalidade. Esclarece que foram respeitadas as exigências legais e de praxe da área a ser regularizada.

Notifico também que, nos termos do §6º do artigo 31 da Lei Federal nº 13.465/2018 e §6º do artigo 24 do Decreto Federal nº 9.310/2018, a ausência de manifestação no prazo informado, será interpretada como concordância à REURB e aceitação tácita do pedido.

Caso ocorra manifestação, a mesma deverá ser feita em nome do Município de Dracena e entregue no endereço da notificante a título de **contranotificação**.

Itatiba, 26 de agosto de 2024.
 Município de Itatiba / SP

Thomás Antonio Capeletto de Oliveira
 Prefeito Municipal

ESTÁGIO REMUNERADO

Itatiba - Edição nº 3222 - Ano XXII, 31 de Agosto de 2024

CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTÁGIO

A Secretaria Municipal de Saúde informa que a estudante abaixo relacionada foi **APROVADA** no processo de seleção para vagas de estágio remunerado. Deverá entrar em contato, com o Departamento de Recursos Humanos, da Secretaria de Administração (Av. Luciano Consoline, nº 600, neste município - das 09h00 às 16h00) no prazo de 3 (três) dias úteis para contratação, portando os seguintes documentos:

- Cópia do RG
- Cópia do CPF
- Cópia do comprovante de residência
- Certificado de matrícula da Faculdade (original)
- 1 foto 3X4
- Se casado, cópia da certidão de casamento
- Nº de conta no Bradesco (caso não possua, pedir requerimento no RH)

ESTUDANTE CONVOCADA PARA CONTRATAÇÃO:

NOME	CURSO	LOCAL DA VAGA
Aline Milleny Dorta da Silva	Veterinária	Secretaria de Saúde

LICITAÇÕES

Itatiba - Edição nº 3222 - Ano XXII, 31 de Agosto de 2024

AVISO DE ADIAMENTO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 06/24, EDITAL Nº 74/24, JULGAMENTO: Maior oferta de outorga fixa inicial para exploração da concessão. OBJETO: CONCESSÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DE IMPLANTACÃO, ADEQUACÃO, GESTÃO, OPERAÇÃO, CONSERVAÇÃO, MANUTENÇÃO E EXPLORAÇÃO DO SISTEMA DE ESTACIONAMENTO ROTATIVO EM VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES E SIMILARES, conforme os termos e condições deste Edital. O cadastro das Propostas que seria recebido até o dia **04 de setembro de 2024** – **FICA ADIADO SEM DATA** – Seção de Licitações - Av. Luciano Consoline, 600, Jd Lucca. Informações: tel. 11 3183-0655. Adriana Stocco – Agente de Contratação.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6221/2024

REFERÊNCIA: EDITAL Nº 92/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14-71/2024

Objeto: O Registro de Preços pelo prazo de 12 (doze) meses para eventual contratação de serviços de apoio para eventos.

HOMOLOGO o procedimento da presente licitação a proponente vencedora:

ITALUI SERVICOS LTDA

Item 1 – 1.500 UN, Componentes de equipe de apoio para organização, observação, informação e direcionamento de público, carga e descarga de materiais, montagem e desmontagem de pequenas estruturas, trabalhos de limpeza do recinto onde se realizam os eventos., valor unitário de R\$ 169,97 (cento e sessenta e nove reais e noventa e sete centavos) e valor total de R\$ 254.955,00 (duzentos e cinquenta e quatro mil novecentos e cinquenta e cinco reais).

A Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.

Comunique-se.

Em 29 de agosto de 2024.

THOMÁS ANTÔNIO CAPELLETTO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.254/2024

REFERÊNCIA: EDITAL Nº 61/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14-49/2024

Objeto: O Registro de Preço pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de material odontológico.

ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO o procedimento da presente licitação as proponentes vencedoras:

A2XR COMERCIAL LTDA

Item 11 - 90 FR, FIXADOR DENTAL LIQUIDO P/ RX. Fixador dental liquido para radiografia - liquido fixador para filme radiografico dental, solução pronta para uso, processamento manual, contendo tiossulfato de amônia (10-15%) e acondicionada em embalagens tipo frasco plastico contendo 475ml, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação. Marca - AF DO BRASIL, valor unitário de R\$ 11,50 (onze reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 1.035,00 (um mil trinta e cinco reais)

Item 12 - 30 FR, FIXADOR DENTAL LIQUIDO P/ RX. Fixador dental liquido para radiografia - liquido fixador para filme radiografico dental, solução pronta para uso, processamento manual, contendo tiossulfato de amônia (10-15%) e acondicionada em embalagens tipo frasco plastico contendo 475ml, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação, Marca - AF DO BRASIL, valor unitário de R\$ 11,50 (onze reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 345,00 (trezentos e quarenta e cinco reais)

Item 15 - 75 FR, FLUOR GEL - gel de fluor com alta viscosidade, com propriedades tixotrópicas, apresentação na forma acidulada de fluoreto de sódio e com ação em 1(um) minuto. Apresentação em embalagem tipo frasco plástico contendo 200 ml. sabor cereja ou morango, constando externamente marca comercial,e procedência de fabricação., Marca - ALLPLAN, valor unitário de R\$ 4,70 (quatro reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 352,50 (trezentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos)

Item 16 - 25 FR, FLUOR GEL - gel de fluor com alta viscosidade, com propriedades tixotrópicas, apresentação na forma acidulada de fluoreto de sódio e com ação em 1(um) minuto. Apresentação em embalagem tipo frasco plástico contendo 200 ml. sabor cereja ou morango, constando externamente marca comercial,e procedência de fabricação., Marca - ALLPLAN, valor unitário de R\$ 4,70 (quatro reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 117,50 (cento e dezessete reais e cinquenta centavos)

Item 38 - 4 FR, EUCALIPTOL- Solvente de Gutta-Percha. líquido límpido, incolor ou amarelo pálido, de odor aromático, canforáceo, característico de sabor picante.Praticamente insolúvel na água, miscível com o álcool, clorofórmio, sulfeto de carbono, ácido acético glacial, óleos vegetais e essências. Eucaliptol é obtido do óleo essencial de várias espécies de eucaliptos, ricas em 1,8 - Cineol. É um líquido límpido, incolor ou amarelo pálido, de odor aromático, canforáceo, característico de e sabor picante. Praticamente insolúvel na água, miscível com o álcool,clorofórmio, sulfeto de carbono, ácido acético glacial, óleos vegetais e essências. Frasco com 10ml, Marca - AF DO BRASIL, valor unitário de R\$ 7,00 (sete reais) e valor total de R\$ 28,00 (vinte e oito reais)

Item 44 - 150 UN, ESCOVA DE ROBSON PLANA. Para polimento e acabamento utilizada em contra angulo, com cerdas em corte plano., Marca - AF DO BRASIL, valor unitário de R\$ 1,00 (um real) e valor total de R\$ 150,00 (cento e cinquenta reais)

Item 45 - 50 UN, ESCOVA DE ROBSON PLANA. Para polimento e acabamento utilizada em contra angulo, com cerdas em corte plano., Marca - AF DO BRASIL, valor unitário de R\$ 1,00 (um real) e valor total de R\$ 50,00 (cinquenta reais)

Item 48 - 75 CT, ATAQUE ACIDO GEL (COM 1 SERINGA 2,5 ML). Ataque ácido gel. Composição: seringa de 2,5 ml de gel condicionador de dentina e esmalte, 37% de ácido orto-fosfórico. Apresentação: cada cartela contendo 01 seringa com 2,5 ml de gel e 05 agulhas descartáveis., Marca - AF DO BRASIL, valor unitário de R\$ 1,30 (um real e trinta centavos) e valor total de R\$ 97,50 (noventa e sete reais e cinquenta centavos)

Item 49 - 25 CT, ATAQUE ACIDO GEL (COM 1 SERINGA 2,5 ML). Ataque ácido gel. Composição: seringa de 2,5 ml de gel condicionador de dentina e esmalte, 37% de ácido orto-fosfórico. Apresentação: cada cartela contendo 01 seringa com 2,5 ml de gel e 05 agulhas descartáveis., Marca - AF DO BRASIL, valor unitário de R\$ 1,30 (um real e trinta centavos) e valor total de R\$ 32,50 (trinta e dois reais e cinquenta centavos)

Item 53 - 7 UN, BROCA GATES N. 01 - broca fabricada em aço inoxidável, 32mm, baixa rotação, indicadas como auxiliares do preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, devendo ser empregadas apenas nos terços cervical e médio. Constar externamente na embalagem marca comercial e procedência de fabricação., Marca - TDK, valor unitário de R\$ 7,00 (sete reais) e valor total de R\$ 49,00 (quarenta e nove reais)

Item 55 - 7 UN, BROCA GATES N. 02 - broca fabricada em aço inoxidável, 32mm, baixa rotação, indicadas como auxiliares do preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, devendo ser empregadas apenas nos terços cervical e médio. Constar externamente na embalagem marca comercial e procedência de fabricação, Marca - TDK, valor unitário de R\$ 7,00 (sete reais) e valor total de R\$ 49,00 (quarenta e nove reais)

Item 57 - 10 UN, BROCA GATES N. 03 - broca fabricada em aço inoxidável, 32mm, baixa rotação, indicadas como auxiliares do preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, devendo ser empregadas apenas nos terços cervical e médio. Constar externamente na embalagem marca comercial e procedência de fabricação, Marca - TDK, valor unitário de R\$ 7,00 (sete reais) e valor total de R\$ 70,00 (setenta reais)

Item 59 - 6 UN, BROCA GATES N. 04 - broca fabricada em aço inoxidável, 32mm, baixa rotação, indicadas como auxiliares do preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, devendo ser empregadas apenas nos terços cervical e médio. Constar externamente na embalagem marca comercial e procedência de fabricação, Marca - TDK, valor unitário de R\$ 7,00 (sete reais) e valor total de R\$ 42,00 (quarenta e dois reais)

Item 91 - 1 UN, BROCA 1045 - DESGASTE DE AMALG. Broca diamantada para preparo cavitário nº 1045, em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável, adaptavel as diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor umido, seco ou por agentes quimicos, sem sofrer oxidação. embaladas individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedencia, nº de lote e nº de registro no Ministério da Saúde., Marca - FAVA, valor unitário de R\$ 3,57 (três reais e cinquenta e sete centavos) e valor total de R\$ 3,57 (três reais e cinquenta e sete centavos)

Item 121 - 60 UN, BROCA 3195 F - ACABAMENTO - broca diamantada cônica topo em chama com granulação fina 46 µm, indicada para acabamento e remoção de material restaurador. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - FAVA, valor unitário de R\$ 2,17 (dois reais e dezessete centavos) e valor total de R\$ 130,20 (cento e trinta reais e vinte centavos)

Item 139 - 38 FR, Pedra pomes - com granulação ultrafina especial para profilaxia bucal, limpeza e polimento dos dentes e restaurações. Apresentação: Frasco com 100g de pó.Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial, procedência de fabricação ., Marca - AF DO BRASIL, valor unitário de R\$ 3,50 (três reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 133,00 (cento e trinta e três reais)

Item 140 - 12 FR, Pedra pomes - com granulação ultrafina especial para profilaxia bucal, limpeza e polimento dos dentes e restaurações. Apresentação: Frasco com 100g de pó.Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial, procedência de fabricação ., Marca - AF DO BRASIL, valor unitário de R\$ 3,50 (três reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 42,00 (quarenta e dois reais)

Item 141 - 75 TB, PASTA PROFILATICA. Pasta profilática. Composição : água, espessante, lauril sulfato,carbonato de cálcio,pedra pomes e aroma artificial - peso liquido 50 g.para uso em procedimentos de limpeza e polimento dental com abrasivo microgranulado e sabor tutti-frutti. Elimina manchas e pigmentações sem causar danos ao esmalte, elimina a presença da placa bacteriana e produz uma superfície mais lisa, o que dificulta o acúmulo de placa bacteriana e cálculo dental, permitindo um melhor contato dos produtos de prevenção da carie dental com o esmalte, tornando-os ainda mais efetivos. Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial, procedência de fabricação, Marca - ALLPLAN, valor unitário de R\$ 4,60 (quatro reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 345,00 (trezentos e quarenta e cinco reais)

Item 142 - 25 TB, PASTA PROFILATICA. Pasta profilática. Composição : água, espessante, lauril sulfato,carbonato de cálcio,pedra pomes e aroma artificial - peso liquido 50 g.para uso em

procedimentos de limpeza e polimento dental com abrasivo microgranulado e sabor tutti-frutti. Elimina manchas e pigmentações sem causar danos ao esmalte, elimina a presença da placa bacteriana e produz uma superfície mais lisa, o que dificulta o acúmulo de placa bacteriana e cálculo dental, permitindo um melhor contato dos produtos de prevenção da carie dental com o esmalte, tornando-os ainda mais efetivos. Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial, procedência de fabricação, Marca - ALLPLAN, valor unitário de R\$ 4,60 (quatro reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 115,00 (cento e quinze reais)

Item 143 - 12 UN, PORTA AMALGAMA PLASTICO - instrumento de uso exclusivo para odontólogos auxiliando no preparo do canal cavitário, devendo ser usado somente para o transporte e inserção do amalgama na cavidade dentária., Marca - MAQUIRA, valor unitário de R\$ 12,00 (doze reais) e valor total de R\$ 144,00 (cento e quarenta e quatro reais)

Item 144 - 3 UN, PORTA AMALGAMA PLASTICO - instrumento de uso exclusivo para odontólogos auxiliando no preparo do canal cavitário, devendo ser usado somente para o transporte e inserção do amalgama na cavidade dentária., Marca - MAQUIRA, valor unitário de R\$ 12,00 (doze reais) e valor total de R\$ 36,00 (trinta e seis reais)

Item 145 - 53 CX, PONTA DE GUTA PERCHA 45/80 :- gutapercha padronizada calibrada de acordo com as normas ISO, confeccionadas com a mais alta tecnologia e com matéria-prima selecionada, proporcionando cones calibrados dentro dos padrões ISO. Atuam como obturadores de canais radiculares, apresentando ótima estabilidade dimensional, flexibilidade e alta radiopacidade. Apresentação: embalagem com 120 pontas sortidas - 28mm - 045-080. Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial, procedência de fabricação, Marca - DIADENT, valor unitário de R\$ 43,00 (quarenta e três reais) e valor total de R\$ 2.279,00 (dois mil duzentos e setenta e nove reais)

Item 146 - 17 CX, PONTA DE GUTA PERCHA 45/80 :- gutapercha padronizada calibrada de acordo com as normas ISO, confeccionadas com a mais alta tecnologia e com matéria-prima selecionada, proporcionando cones calibrados dentro dos padrões ISO. Atuam como obturadores de canais radiculares, apresentando ótima estabilidade dimensional, flexibilidade e alta radiopacidade. Apresentação: embalagem com 120 pontas sortidas - 28mm - 045-080. Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial, procedência de fabricação, Marca - DIADENT, valor unitário de R\$ 43,00 (quarenta e três reais) e valor total de R\$ 731,00 (setecentos e trinta e um reais)

Item 148 - 17 CX, PONTA DE PAPEL ABS.1ª SÉRIE 15/40 :- confeccionadas em papel absorvente garantindo um alto poder de secagem dos condutos radiculares. Apresentando rigidez adequada, resistência à desintegração e conformação nos calibres ISSO. Apresentação: embalagem com 120 pontas sortidas - 28 mm - 015-040. Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial, procedência de fabricação, Marca - DIADENT, valor unitário de R\$ 30,91 (trinta reais e noventa e um centavos) e valor total de R\$ 525,47 (quinhentos e vinte e cinco reais e quarenta e sete centavos)

Item 167 - 15 VD, SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA. Solução hemostática - cada grama contém: 250 mg de cloreto de alumínio; 1 mg de sulfato de hidroxiquinoleno de alumínio em veículo glicol/alcolólico/aquoso - vidro com 10 ml., Marca - MAQUIRA, valor unitário de R\$ 12,60 (doze reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 189,00 (cento e oitenta e nove reais)

Item 168 - 5 VD, SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA. Solução hemostática - cada grama contém: 250 mg de cloreto de alumínio; 1 mg de sulfato de hidroxiquinoleno de alumínio em veículo glicol/alcolólico/aquoso - vidro com 10 ml., Marca - MAQUIRA, valor unitário de R\$ 12,60 (doze reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 63,00 (sessenta e três reais)

Item 169 - 15 FR, HIDROXIDO DE CALCIO P.A. Hidróxido de cálcio PA pó - Composição: pó ou cristal que absorve facilmente, anídrico carbônico do ar, originando carbonato de cálcio fracamente solúvel na água, solúvel na glicerina, açúcar ou similares - frasco com 10 g., Marca - MAQUIRA, valor unitário de R\$ 4,00 (quatro reais) e valor total de R\$ 60,00 (sessenta reais)

Item 170 - 5 FR, HIDROXIDO DE CALCIO P.A. Hidróxido de cálcio PA pó - Composição: pó ou cristal que absorve facilmente, anídrico carbônico do ar, originando carbonato de cálcio fracamente solúvel na água, solúvel na glicerina, açúcar ou similares - frasco com 10 g., Marca - MAQUIRA, valor unitário de R\$ 4,00 (quatro reais) e valor total de R\$ 20,00 (vinte reais)

Item 171 - 29 VD, OXIDO DE ZINCO PO. Óxido de zinco pó. Composição: pó finíssimo, branco, leve, inodoro, insípido, isento de partículas ásperas - pote com 50 gramas. Deverá constar na embalagem a marca comercial e a procedência de fabricação., Marca - AF DO BRASIL, valor unitário de R\$ 4,30 (quatro reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 124,70 (cento e vinte e quatro reais e setenta centavos)

Item 172 - 9 VD, OXIDO DE ZINCO PO. Óxido de zinco pó. Composição : pó finíssimo, branco, leve, inodoro, insípido, isento de partículas ásperas - pote com 50 gramas. Deverá constar na embalagem a marca comercial e a procedência de fabricação., Marca - AF DO BRASIL, valor unitário de R\$ 4,30 (quatro reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 38,70 (trinta e oito reais e setenta centavos)

Item 175 - 60 RL, MATRIZ DE ACO INOX 5 MM. Em aço inoxidável, lisa, resistente a deformação para uso em porta matriz tipoTOFLEMIRE, que permite adaptação servicial sem sofrer deformação em sobrecarga de condensação, Apresentação: rolo com no mínimo 0,5 mt., Marca - PREVEN, valor unitário de R\$ 0,95 (noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 57,00 (cinquenta e sete reais)

Item 176 - 20 RL, MATRIZ DE ACO INOX 5 MM. Em aço inoxidável, lisa, resistente a deformação para uso em porta matriz tipoTOFLEMIRE, que permite adaptação servicial sem sofrer deformação em sobrecarga de condensação, Apresentação: rolo com no mínimo 0,5 mt., Marca - PREVEN, valor unitário de R\$ 0,95 (noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 19,00 (dezenove reais)

Item 177 - 60 RL, MATRIZ DE ACO INOX 7 MM. Em aço inoxidável, lisa, resistente a deformação para uso em porta matriz tipoTOFLEMIRE, que permite adaptação servicial sem sofrer deformação em sobrecarga de condensação, Apresentação: rolo com no mínimo 0,5 mt., Marca - PREVEN, valor unitário de R\$ 1,20 (um real e vinte centavos) e valor total de R\$ 72,00 (setenta e dois reais)

Item 178 - 20 RL, MATRIZ DE ACO INOX 7 MM. Em aço inoxidável, lisa, resistente a deformação para uso em porta matriz tipoTOFLEMIRE, que permite adaptação servicial sem sofrer deformação em sobrecarga de condensação, Apresentação: rolo com no mínimo 0,5 mt., Marca - PREVEN, valor unitário de R\$ 1,20 (um real e vinte centavos) e valor total de R\$ 24,00 (vinte e quatro reais)

Item 179 - 15 UN, MANDRIL P/ CONTRA ANGULO 1,2 - mandril para disco de lixa., Marca - PREVEN, valor unitário de R\$ 3,50 (três reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 52,50 (cinquenta e dois reais e cinquenta centavos)

Item 180 - 5 UN, MANDRIL P/ CONTRA ANGULO 1,2 - mandril para disco de lixa., Marca - PREVEN, valor unitário de R\$ 4,00 (quatro reais) e valor total de R\$ 20,00 (vinte reais)

Item 181 - 900 PA, ROLETES DE ALGODAO. Roletes de algodão - Composição 100% algodão em roletes higiênicos e super absorventes - pacote com 100 unidades., Marca - MAXCLEAN, valor unitário de R\$ 3,00 (três reais) e valor total de R\$ 2.700,00 (dois mil setecentos reais)

Item 182 - 300 PA, ROLETES DE ALGODAO. Roletes de algodão - Composição 100% algodão em roletes higiênicos e super absorventes - pacote com 100 unidades., Marca - MAXCLEAN, valor unitário de R\$ 3,00 (três reais) e valor total de R\$ 900,00 (novecentos reais)

Item 183 - 2 UN, REGUA ENDODONTICA EM METAL, Marca - MAQUIRA, valor unitário de R\$ 16,00 (dezesseis reais) e valor total de R\$ 32,00 (trinta e dois reais)

Item 192 - 203 FR, REVELADOR DENTAL LIQUIDO P/ RX. Revelador para filme radiográfico odontológico; Composto de hidroquinonq 2% em solução pronta para uso; processamento manual, embalado em frasco de 475 ml aproximadamente; constando marca comercial e procedência de fabricação recomendações para armazenamento; validade mínima de 02 anos da data de entrega., Marca - AF DO BRASIL, valor unitário de R\$ 11,50 (onze reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 2.334,50 (dois mil trezentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos)

Item 193 - 67 FR, REVELADOR DENTAL LIQUIDO P/ RX. Revelador para filme radiográfico odontológico; Composto de hidroquinonq 2% em solução pronta para uso; processamento manual, embalado em frasco de 475 ml aproximadamente; constando marca comercial e procedência de fabricação recomendações para armazenamento; validade mínima de 02 anos da data de entrega., Marca - AF DO BRASIL, valor unitário de R\$ 11,50 (onze reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 770,50 (setecentos e setenta reais e cinquenta centavos)

Item 197 - 375 PA, SUGADORES DESCARTAVEIS. Composição: tubos confeccionados em P.V.C., transparente e atóxico, arame em aço especial, desenvolvido para afiçoção imediata na posição desejada. Ponteira confeccionada em P.V.C. macio, atóxico, colorido, vazada e aromatizado artificialmente - cada pacote contém 40 unidades., Marca - ALLPRIME, valor unitário de R\$ 6,40 (seis reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 2.400,00 (dois mil quatrocentos reais)

Item 198 - 113 UN, TAÇAS DE BORRACHA - para contra-ângulo, utilizada em profilaxia dental, cor branca, Marca - AF DO BRASIL, valor unitário de R\$ 1,30 (um real e trinta centavos) e valor total de R\$ 146,90 (cento e quarenta e seis reais e noventa centavos)

Item 199 - 37 UN, TAÇAS DE BORRACHA - para contra-ângulo, utilizada em profilaxia dental, cor branca, Marca - AF DO BRASIL, valor unitário de R\$ 1,30 (um real e trinta centavos) e valor total de R\$ 48,10 (quarenta e oito reais e dez centavos)

Item 202 - 83 CX, TIRAS DE LIXA DE ACO P/ AMALGAMA: Servem para dar acabamento e polimento nas restaurações dentais de amalgama entre dois dentes. São confeccionados em aço inoxidável e possuem ótimo acabamento e abrasivo de ótima qualidade, Apresentação: cada caixa deve conter 12 tiras de lixa com variação de 4 a 6 mm., Marca - PREVEN, valor unitário de R\$ 5,85 (cinco reais e oitenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 485,55 (quatrocentos e oitenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos)

Item 206 - 68 PA, TIRAS DE POLIESTER. É utilizada na confecção de restaurações e reconstruções de dentes anteriores sempre que uma face proximal estiver envolvida. Apresentação: pacote contendo 50 unidades., Marca - PREVEN, valor unitário de R\$ 0,95 (noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 64,60 (sessenta e quatro reais e sessenta centavos)

Item 207 - 22 PA, TIRAS DE POLIESTER. É utilizada na confecção de restaurações e reconstruções de dentes anteriores sempre que uma face proximal estiver envolvida. Apresentação: pacote contendo 50 unidades., Marca - PREVEN, valor unitário de R\$ 0,95 (noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 20,90 (vinte reais e noventa centavos)

Item 213 - 15 CX, CERA UTILIDADE - Geralmente usada para alívio em moldeiras e outras aplicações dependendo do profissional. Composição: Hidrocarboneto, Óleos Minerais, Materiais Corantes. Apresentação: caixa com 05 lâminas., Marca - ASFER, valor unitário de R\$ 16,00 (dezesseis reais) e valor total de R\$ 240,00 (duzentos e quarenta reais)

Item 214 - 5 CX, CERA UTILIDADE - Geralmente usada para alívio em moldeiras e outras aplicações dependendo do profissional. Composição: Hidrocarboneto, Óleos Minerais, Materiais Corantes. Apresentação: caixa com 05 lâminas., Marca - ASFER, valor unitário de R\$ 16,00 (dezesseis reais) e valor total de R\$ 80,00 (oitenta reais)

Item 225 - 38 FR, MATERIAL RESTAURADOR PROVISÓRIO - Cimento para preenchimento temporário de cavidades dentárias, de endurecimento químico, com coloração semelhante a do dente, radiopaca, a base de óxido de zinco / sulfato de zinco, aroma de hortelã, destinado para aplicações temporárias em curto prazo (para ser utilizado por no máximo 1 à 2 semanas). Apresentação em frasco contendo 20g do produto. Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial, procedência de fabricação, recomendações para armazenamento, Marca - AF DO BRASIL, valor unitário de R\$ 7,70 (sete reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 292,60 (duzentos e noventa e dois reais e sessenta centavos)

Item 231 - 150 KI, LUBRIFICANTE PARA EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS- SPRAY

Lubrificante para instrumentos de alta e baixa rotação, apresentando em sua composição agente bactericida e detergente. Apresentação: Kit contendo tubo com 200 ml de spray lubrificante e 02 pontas para encaixe dos instrumentos., Marca - MAQUIRA, valor unitário de R\$ 24,00 (vinte e quatro reais) e valor total de R\$ 3.600,00 (três mil seiscentos reais)

Item 232 - 50 KI, LUBRIFICANTE PARA EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS- SPRAY

Lubrificante para instrumentos de alta e baixa rotação, apresentando em sua composição agente bactericida e detergente. Apresentação: Kit contendo tubo com 200 ml de spray lubrificante e 02 pontas para encaixe dos instrumentos., Marca - MAQUIRA, valor unitário de R\$ 24,00 (vinte e quatro reais) e valor total de R\$ 1.200,00 (um mil duzentos reais)

Item 272 - 12 UN, MANDRIL CÔNICO. Em aço inox tamanho 61mm para tiras de lixa, usado para desgaste de prótese, Marca - PREVEN, valor unitário de R\$ 5,71 (cinco reais e setenta e um centavos) e valor total de R\$ 68,52 (sessenta e oito reais e cinquenta e dois centavos)

Item 273 - 3 UN, MANDRIL CÔNICO. Em aço inox tamanho 61mm para tiras de lixa, usado para desgaste de prótese, Marca - PREVEN, valor unitário de R\$ 5,71 (cinco reais e setenta e um centavos) e valor total de R\$ 17,13 (dezessete reais e treze centavos)

Item 274 - 1 UN, GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 205. Composição: Aço inoxidável, Marca - MAQUIRA, valor unitário de R\$ 11,89 (onze reais e oitenta e nove centavos) e valor total de R\$ 11,89 (onze reais e oitenta e nove centavos)

Item 276 - 1 UN, GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 12 A. Composição: Aço inoxidável., Marca - MAQUIRA, valor unitário de R\$ 13,54 (treze reais e cinquenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 13,54 (treze reais e cinquenta e quatro centavos)

Item 288 - 4 UN, GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 14 A - Composição: Aço inoxidável (para molares de grande tamanho e parcialmente erupcionados ou de anatomia irregular. As garras são profundamente projetadas e fazem quatro pontos de contato nos cantos), Marca - MAQUIRA, valor unitário de R\$ 12,40 (doze reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 49,60 (quarenta e nove reais e sessenta centavos)

Item 289 - 1 UN, GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 14 A - Composição: Aço inoxidável (para molares de grande tamanho e parcialmente erupcionados ou de anatomia irregular. As garras são profundamente projetadas e fazem quatro pontos de contato nos cantos), Marca - MAQUIRA, valor unitário de R\$ 12,40 (doze reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 12,40 (doze reais e quarenta centavos)

Item 296 - 23 UN, BROCA 1011 HL - FG DIAMANTADA - Broca diamantada esférica extra longa com granulção média - 91 µm - 126µm, indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote, Marca - FAVA, valor unitário de R\$ 2,52 (dois reais e cinquenta e dois centavos) e valor total de R\$ 57,96 (cinquenta e sete reais e noventa e seis centavos)

Item 297 - 7 UN, BROCA 1011 HL - FG DIAMANTADA - Broca diamantada esférica extra longa com granulção média - 91 µm - 126µm, indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote, Marca - FAVA, valor unitário de R\$ 2,52 (dois reais e cinquenta e dois centavos) e valor total de R\$ 17,64 (dezessete reais e sessenta e quatro centavos)

Item 310 - 3 UN, GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 14. Composição: Utilizado para molares em geral, e para molares de coroa clínica curtae/ou recém erupcionados, é um instrumento de uso

odontológico, em aço inoxidável AISI-420, e distribuído em embalagem plástica individual (blister), Marca - MAQUIRA, valor unitário de R\$ 11,39 (onze reais e trinta e nove centavos) e valor total de R\$ 34,17 (trinta e quatro reais e dezesseis centavos)

Item 312 - 2 UN, CUNHA INTERDENTAL DE MADEIRA COLORIDA, produzidos com madeira especial, geometria simétrica e ângulos agudos, possuem rebaixo na extremidade, que facilita o manuseio com a pinça, sem farpas, tingidas com pigmentos atóxicos. Embalagem com 100 unidades, sortidas e coloridas., Marca - AF DO BRASIL, valor unitário de R\$ 11,33 (onze reais e trinta e três centavos) e valor total de R\$ 22,66 (vinte e dois reais e sessenta e seis centavos)

Item 313 - 23 UN, ARCO DE OSTBY DOBRÁVEL. Autoclavável. produto articulado, em material esterilizável, dotado de garras para fixação do lençol de borracha para isolamento absoluto dos dentes durante procedimentos clínicos., Marca - MAQUIRA, valor unitário de R\$ 8,53 (oito reais e cinquenta e três centavos) e valor total de R\$ 196,19 (cento e noventa e seis reais e dezenove centavos)

Item 314 - 7 UN, ARCO DE OSTBY DOBRÁVEL. Autoclavável. produto articulado, em material esterilizável, dotado de garras para fixação do lençol de borracha para isolamento absoluto dos dentes durante procedimentos clínicos., Marca - MAQUIRA, valor unitário de R\$ 8,53 (oito reais e cinquenta e três centavos) e valor total de R\$ 59,71 (cinquenta e nove reais e setenta e um centavos)

Item 320 - 2 PA, CARTELAS P/RX DENTAL – ADULTO. Cartelas para suporte de raio- x dental com 02 janelas - pacote com 100 unidades, Marca - PREVEN, valor unitário de R\$ 15,17 (quinze reais e dezesseis centavos) e valor total de R\$ 30,34 (trinta reais e trinta e quatro centavos)

Item 325 - 4 TB, BARREIRA GENGIVAL. Resina fotopolimerizável substitui o lençol de borracha quando o isolamento da gengiva é relativo, com sua viscosidade, possibilita uma fácil e completa cobertura dos tecidos, não causar irritação na gengiva. Apresentação: Seringa contendo 2 g e três ponteiros. Cores: verde ou azul., Marca - AF DO BRASIL, valor unitário de R\$ 10,80 (dez reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 43,20 (quarenta e três reais e vinte centavos)

Item 326 - 1 TB, BARREIRA GENGIVAL. Resina fotopolimerizável substitui o lençol de borracha quando o isolamento da gengiva é relativo, com sua viscosidade, possibilita uma fácil e completa cobertura dos tecidos, não causar irritação na gengiva. Apresentação: Seringa contendo 2 g e três ponteiros. Cores: verde ou azul., Marca - AF DO BRASIL, valor unitário de R\$ 10,80 (dez reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 10,80 (dez reais e oitenta centavos)

Item 344 - 1 UN, GRAL DE BORRACHA GRANDE - Cubeta flexível feita em PVC resistente e maleável, capacidade 500ml, Marca - MAQUIRA, valor unitário de R\$ 8,39 (oito reais e trinta e nove centavos) e valor total de R\$ 8,39 (oito reais e trinta e nove centavos)

ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICO

Item 1 - 19 UN, PINÇA PERRY P/CONE DE GUTA PERCHA. Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420, com canaleta, tamanho 11cm. Utilizado para conduzir cones de guta e papel até o canal radicular, Marca - GOLGRAN, valor unitário de R\$ 22,69 (vinte e dois reais e sessenta e nove centavos) e valor total de R\$ 431,11 (quatrocentos e trinta e um reais e onze centavos)

Item 23 - 15 CX, EXTIRPA NERVO - instrumento farpado indicado para remoção do conteúdo pulpar, esterilizável, cabo em plástico e ponta em aço inox com 22 mm de comprimento, cores : azul, vermelho e amarelo (padrão ISO). Acondicionado em caixa contendo 10 unidades cada., Marca - HEMOSPON/ MAQUIRA, valor unitário de R\$ 18,00 (dezoito reais) e valor total de R\$ 270,00 (duzentos e setenta reais)

Item 52 - 23 UN, BROCA GATES N. 01 - broca fabricada em aço inoxidável, 32mm, baixa rotação, indicadas como auxiliares do preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, devendo ser empregadas apenas nos terços cervical e médio. Constar externamente na embalagem marca comercial e procedência de fabricação., Marca - D PERFECT/ PERFECT, valor unitário de R\$ 6,65 (seis reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 152,95 (cento e cinquenta e dois reais e noventa e cinco centavos)

Item 54 - 23 UN, BROCA GATES N. 02 - broca fabricada em aço inoxidável, 32mm, baixa rotação, indicadas como auxiliares do preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, devendo ser empregadas apenas nos terços cervical e médio. Constar externamente na embalagem marca comercial e procedência de fabricação, Marca - D PERFECT/ PERFECT, valor unitário de R\$ 6,65 (seis reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 152,95 (cento e cinquenta e dois reais e noventa e cinco centavos)

Item 56 - 30 UN, BROCA GATES N. 03 - broca fabricada em aço inoxidável, 32mm, baixa rotação, indicadas como auxiliares do preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, devendo ser empregadas apenas nos terços cervical e médio. Constar externamente na embalagem marca comercial e procedência de fabricação, Marca - D PERFECT/ PERFECT, valor unitário de R\$ 6,65 (seis reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 199,50 (cento e noventa e nove reais e cinquenta centavos)

Item 58 - 19 UN, BROCA GATES N. 04 - broca fabricada em aço inoxidável, 32mm, baixa rotação, indicadas como auxiliares do preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, devendo ser empregadas apenas nos terços cervical e médio. Constar externamente na embalagem marca comercial e procedência de fabricação, Marca - D PERFECT/ PERFECT, valor unitário de R\$ 6,65 (seis reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 126,35 (cento e vinte e seis reais e trinta e cinco centavos)

Item 64 - 12 UN, BROCA Nº 8 CARBIDE - BAIXA ROTAÇÃO- broca fabricada em aço carbide, esférica, indicada para preparo cavitário. Constar externamente na embalagem marca comercial e procedência de fabricação., Marca - D PERFECT/ PERFECT, valor unitário de R\$ 5,86 (cinco reais e oitenta e seis centavos) e valor total de R\$ 70,32 (setenta reais e trinta e dois centavos)

Item 66 - 23 UN, BROCA Nº 6 CARBIDE - ALTA ROTAÇÃO - Broca fabricada em aço carbide, esférica, indicada para preparo cavitário. Constar externamente na embalagem marca comercial e procedência de fabricação., Marca - D PERFECT/ PERFECT, valor unitário de R\$ 5,76 (cinco reais e setenta e seis centavos) e valor total de R\$ 132,48 (cento e trinta e dois reais e quarenta e oito centavos)

Item 125 - 45 UN, BROCA Nº 4 CARBIDE ESFERICA - ALTA ROTAÇÃO - broca carbide formato esférico, lâmina regular em aço carbide indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - D PERFECT/ PERFECT, valor unitário de R\$ 4,65 (quatro reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 209,25 (duzentos e nove reais e vinte e cinco centavos)

Item 129 - 34 UN, BROCA Nº 5 CARBIDE ESFERICA - BAIXA ROTAÇÃO- broca para baixa rotação; aço carbide; esférica, passível de esterilização aos meios físicos-químicos; embaladas individualmente. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - D PERFECT/ PERFECT, valor unitário de R\$ 5,94 (cinco reais e noventa e quatro centavos) e valor total de R\$ 201,96 (duzentos e um reais e noventa e seis centavos)

Item 159 - 38 CX, LIMA ESPECIAL Nº 10 25 MM - TIPO K empregados para o preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, serie especial. Apresentação: embalagem contendo 06 unidades ISO 010. Deverão constar externamente na embalagem a marca comercial e procedência de fabricação., Marca - D PERFECT/ PERFECT, valor unitário de R\$ 11,90 (onze reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 452,20 (quatrocentos e cinquenta e dois reais e vinte centavos)

Item 161 - 38 CX, LIMA ESPECIAL Nº 8 25 MM - TIPO K empregados para o preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, serie especial. Apresentação: embalagem contendo 06 unidades ISO 008. Deverão constar externamente na embalagem a marca comercial e procedência de fabricação., Marca - D PERFECT/ PERFECT, valor unitário de R\$ 11,65 (onze reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 442,70 (quatrocentos e quarenta e dois reais e setenta centavos)

Item 163 - 23 CX, LIMA ESPECIAL Nº 15 25 MM - TIPO K : empregados para o preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, serie especial. Apresentação: embalagem contendo 06 unidades ISO. Deverão constar externamente na embalagem a marca comercial e procedência de fabricação., Marca - D PERFECT/ PERFECT, valor unitário de R\$ 11,65 (onze reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 267,95 (duzentos e sessenta e sete reais e noventa e cinco centavos)

Item 165 - 18 CX, LIMA ESPECIAL Nº 20 25 MM - TIPO K empregados para o preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, serie especial. Apresentação: embalagem contendo 06 unidades ISO. Deverão constar externamente na embalagem a marca comercial e procedência de fabricação., Marca - D PERFECT/ PERFECT, valor unitário de R\$ 11,65 (onze reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 209,70 (duzentos e nove reais e setenta centavos)

Item 173 - 2250 PA, MASCARAS DESCARTÁVEL - PACOTE COM 50 UNIDADE. Máscara descartável com elástico. Composição: máscara cirúrgica descartável, retangular, filtro com 98% de retenção bacteriológica, com camada tripla. Pacote com 50 unidades. OBS: Com certificado de aprovação no ministério do trabalho., Marca - METROGREEN/ METROGRE, valor unitário de R\$ 3,57 (três reais e cinquenta e sete centavos) e valor total de R\$ 8.032,50 (oito mil trinta e dois reais e cinquenta centavos)

Item 211 - 38 CX, AGULHAS DESCARTÁVEL - 27G LONGA - ODONTOLÓGICA - agulha gengival longa para aplicação de anestesia condutiva e de infiltração, único uso, com rosca que permite uma firme fixação à seringa evitando acidentes ou vazamentos, esterilizadas por Raios Gama, livre de látex para reduzir as reações alérgicas ao látex, biesel trifacetado, feita de metal de alta flexibilidade, impedindo a quebra, mesmo quando o paciente realiza movimentos bruscos durante a aplicação. As paredes da agulha são ultrafinas e siliconizadas, proporcionando uma inserção mais suave e menos traumática. Apresentação em caixas com 100 agulhas calibre 27G com comprimento longo de 13/16" (30mm) e acondicionadas individualmente em uma embalagem plástica. Constar externamente calibre, marca comercial, procedência de fabricação, Marca - PROCARE/ LAMEDID, valor unitário de R\$ 35,70 (trinta e cinco reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 1.356,60 (um mil trezentos e cinquenta e seis reais e sessenta centavos)

Item 223 - 19 UN, BROCA ESFERICA CARBIDE CA 5 - broca carbide formato esférico, lâmina regular em aço carbide indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - D PERFECT/ PERFECT, valor unitário de R\$ 5,28 (cinco reais e vinte e oito centavos) e valor total de R\$ 100,32 (cem reais e trinta e dois centavos)

Item 233 - 38 L, LÍQUIDO DE MILTON. Solução de hipoclorito de sódio a 1%, altamente bactericida, estão indicados para a instrumentação e irrigação de canais radiculares, ativando como desinfetantes. Apresentação: frasco de 1000 ml., Marca - ASFER/ ASFER, valor unitário de R\$ 8,66 (oito reais e sessenta e seis centavos) e valor total de R\$ 329,08 (trezentos e vinte e nove reais e oito centavos)

Item 244 - 8 UN, BROCA Nº 3 CARBIDE CILINDRICA - ALTA ROTAÇÃO - broca carbide formato cilíndrico, lâmina regular em aço carbide indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister, esterilizadas para o primeiro uso. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - D PERFECT/ PERFECT, valor unitário de R\$ 4,12 (quatro reais e doze centavos) e valor total de R\$ 32,96 (trinta e dois reais e noventa e seis centavos)

Item 252 - 23 UN, BROCA Nº 4 CARBIDE ESFERICA - BAIXA ROTAÇÃO - broca carbide formato esférico, lâmina regular em aço carbide indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - D PERFECT/ PERFECT, valor unitário de R\$ 5,28 (cinco reais e vinte e oito centavos) e valor total de R\$ 121,44 (cento e vinte e um reais e quarenta e quatro centavos)

Item 254 - 38 UN, BROCA Nº 2 CARBIDE ESFERICA - ALTA ROTAÇÃO - broca carbide formato esférico, lâmina regular em aço carbide indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - D PERFECT/ PERFECT, valor unitário de R\$ 3,90 (três reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 148,20 (cento e quarenta e oito reais e vinte centavos)

Item 256 - 12 UN, BROCA Nº 6 C. Broca carbide formato esférico para alta rotação, lâmina regular em aço carbide indicada para cirurgia. Embaladas individualmente em blister, esterilizadas para o primeiro uso. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - D PERFECT/ PERFECT, valor unitário de R\$ 6,68 (seis reais e sessenta e oito centavos) e valor total de R\$ 80,16 (oitenta reais e dezesseis centavos)

Item 258 - 6 UN, BROCA Nº 8 C. Broca carbide formato esférico para alta rotação, lâmina regular em aço carbide indicada para cirurgia. Embaladas individualmente em blister, esterilizadas para o primeiro uso. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - D PERFECT/ PERFECT, valor unitário de R\$ 8,81 (oito reais e oitenta e um centavos) e valor total de R\$ 52,86 (cinquenta e dois reais e oitenta e seis centavos)

Item 260 - 23 UN, BROCA Nº 702 C. Broca carbide cônica dentada cirúrgica; para alta rotação, lâmina regular em aço carbide indicada para cirurgia. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - D PERFECT/ PERFECT, valor unitário de R\$ 7,31 (sete reais e trinta e um centavos) e valor total de R\$ 168,13 (cento e sessenta e oito reais e treze centavos)

Item 262 - 19 UN, BROCA Nº 703 C. Broca carbide cônica dentada cirúrgica; alta rotação, lâmina regular em aço carbide indicada para cirurgia. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - D PERFECT/ PERFECT, valor unitário de R\$ 9,18 (nove reais e dezoito centavos) e valor total de R\$ 174,42 (cento e setenta e quatro reais e quarenta e dois centavos)

Item 277 - 45 CX, LIMA ESPECIAL Nº 8 DE 21 MM - TIPO K. Empregados para o preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, série especial. Apresentação: embalagem contendo 06 unidades ISO 008. Deverão constar externamente na embalagem a marca comercial e procedência de fabricação., Marca - D PERFECT/ PERFECT, valor unitário de R\$ 12,51 (doze reais e cinquenta e um centavos) e valor total de R\$ 562,95 (quinhentos e sessenta e dois reais e noventa e cinco centavos)

Item 279 - 45 CX, LIMA ESPECIAL Nº 10 DE 21 MM - TIPO K. Empregados para o preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, série especial. Apresentação: embalagem contendo 06 unidades ISO 010. Deverão constar externamente na embalagem a marca comercial e procedência de fabricação., Marca - D PERFECT/ PERFECT, valor unitário de R\$ 11,00 (onze reais) e valor total de R\$ 495,00 (quatrocentos e noventa e cinco reais)

Item 281 - 19 CX, LIMA FLEXO - FILE - 1ª série 21 mm. Lima manual em aço inoxidável empregadas na instrumentação dos canais radiculares; são mais flexíveis que as limas tipo K, sendo mais indicadas para canais curvilíneos. Apresenta seção transversal triangular., Marca - D PERFECT/ PERFECT, valor unitário de R\$ 18,31 (dezoito reais e trinta e um centavos) e valor total de R\$ 347,89 (trezentos e quarenta e sete reais e oitenta e nove centavos)

Item 298 - 15 UN, BROCA 1014 HL - FG DIAMANTADA - broca diamantada esférica extra longa com granulção média - 91 µm - 126µm, indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote, Marca - MICRODONT/ 3R, valor unitário de R\$ 2,18 (dois reais e dezoito centavos) e valor total de R\$ 32,70 (trinta e dois reais e setenta centavos)

Item 302 - 8 UN, BROCA Nº 702 LONGA - ALTA ROTAÇÃO. Broca carbide cônica dentada cirúrgica; para alta rotação, lâmina regular em aço carbide indicada para cirurgia. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - D PERFECT/ PERFECT, valor unitário de R\$ 9,36 (nove reais e trinta e seis centavos) e valor total de R\$ 74,88 (setenta e quatro reais e oitenta e oito centavos)

Item 304 - 6 UN, BROCA Nº 703 LONGA - ALTA ROTAÇÃO. Broca carbide cônica dentada cirúrgica; para alta rotação, lâmina regular em aço carbide indicada para cirurgia. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - D PERFECT/ PERFECT, valor unitário de R\$ 6,98 (seis reais e noventa e oito centavos) e valor total de R\$ 41,88 (quarenta e um reais e oitenta e oito centavos)

Item 311 - 8 UN, CUNHA INTERDENTAL DE MADEIRA COLORIDA, produzidos com madeira especial, geometria simétrica e ângulos agudos, possuem rebaixo na extremidade, que facilita o manuseio com a pinça, sem farpas, tingidas com pigmentos atóxicos. Embalagem com 100 unidades, sortidas e coloridas., Marca - PHARMAINOX/ PHARMAIN, valor unitário de R\$ 6,43 (seis reais e quarenta e três centavos) e valor total de R\$ 51,44 (cinquenta e um reais e quarenta e quatro centavos)

Item 319 - 8 PA, CARTELAS P/RX DENTAL - ADULTO. Cartelas para suporte de raio-x dental com 02 janelas - pacote com 100 unidades, Marca - PREVEN/ PREVEN, valor unitário de R\$ 12,85 (doze reais e oitenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 102,80 (cento e dois reais e oitenta centavos)

Item 323 - 90 UN, ESPELHO ODONTOLOGICO Nº 05. Plano - confeccionados em aço inoxidáveis tipo AISI 420 apresentando encaixe perfeitamente delineados para o cabo, com polimentos brilhantes, livres de rebarbas e sinais de oxidação. Resistente aos métodos normalmente usados para desinfecção e esterilização, Marca - PHARMAINOX/ PHARMAIN, valor unitário de R\$ 4,72 (quatro reais e setenta e dois centavos) e valor total de R\$ 424,80 (quatrocentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos)

Item 330 - 30 UN, LIMA RECIPROCANTE CONICIDADE 25.08 E COMPRIMENTO DE 25MM. Limas fabricadas em NiTi para instrumentação de canais radiculares, modelagem e preparo biomecânico. Movimento recíprocante Design em forma de S Ponta inativa Conicidade decrescente no mesmo instrumento Acondicionada em blister Estéril, pronta para uso. Instrumentos individuais de conicidade 25.08 e comprimento de 25mm Conicionados em blister estéril com 4 unidades, Marca - RC FILES/ PERFECT, valor unitário de R\$ 119,00 (cento e dezenove reais) e valor total de R\$ 3.570,00 (três mil quinhentos e setenta reais)

Item 332 - 30 UN, LIMA RECIPROCANTE CONICIDADE 40.06 E COMPRIMENTO DE 25MM. Limas fabricadas em NiTi para instrumentação de canais radiculares, modelagem e preparo biomecânico. Movimento recíprocante. Design em forma de S. Ponta inativa. Conicidade decrescente no mesmo instrumento. Acondicionada em blister Estéril, pronta para uso. Instrumentos individuais de conicidade 40.06 e comprimento de 25mm Conicionados em blister estéril com 4 unidades, Marca - RC FILES/ PERFECT, valor unitário de R\$ 87,43 (oitenta e sete reais e quarenta e três centavos) e valor total de R\$ 2.622,90 (dois mil seiscentos e vinte e dois reais e noventa centavos)

Item 334 - 30 UN, LIMA RECIPROCANTE CONICIDADE 50.05 E COMPRIMENTO DE 25MM. Limas fabricadas em NiTi para instrumentação de canais radiculares, modelagem e preparo biomecânico. Movimento recíprocante Design em forma de S Ponta inativa Conicidade decrescente no mesmo instrumento. Acondicionada em blister Estéril, pronta para uso. Instrumentos individuais de conicidade 50.05 e comprimento de 25mm Conicionados em blister estéril com 4 unidades, Marca - RC FILES/ PERFECT, valor unitário de R\$ 87,43 (oitenta e sete reais e quarenta e três centavos) e valor total de R\$ 2.622,90 (dois mil seiscentos e vinte e dois reais e noventa centavos)

Item 348 - 8 CX, CERA 9 ROSA. Usada para impressão ou registro de mordidas. No laboratório usada para confecção de roletes de oclusão e escultura gegal para próteses totais. Apresentação: caixa com 18 lâminas., Marca - LYSANDA/ LYSANDA, valor unitário de R\$ 20,03 (vinte reais e três centavos) e valor total de R\$ 160,24 (cento e sessenta reais e vinte e quatro centavos)

DENTAL IPO LTDA

Item 21 - 15 CX, FIBRINA DE PLASMA BOVINA (esponja hemostática) - esponja hemostática de colágeno hidrolizado (gelatina) liofilizado, esterilizada e embalada em blister individual, reabsorvível. Acondicionada em caixa com 10 unidades cada constando externamente marca comercial e procedência de fabricação., Marca - MAQUIRA/ HEMOSPON, valor unitário de R\$ 41,90 (quarenta e um reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 628,50 (seiscentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos)

Item 22 - 5 CX, FIBRINA DE PLASMA BOVINA (esponja hemostática) - esponja hemostática de colágeno hidrolizado (gelatina) liofilizado, esterilizada e embalada em blister individual, reabsorvível. Acondicionada em caixa com 10 unidades cada constando externamente marca comercial e procedência de fabricação., Marca - MAQUIRA/ HEMOSPON, valor unitário de R\$ 41,90 (quarenta e um reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 209,50 (duzentos e nove reais e cinquenta centavos)

Item 34 - 60 CJ, CONJUNTO DE IONOMERO DE VIDRO - fotopolimerizável para restauração com as seguintes características: excelente adesão à estrutura do dente; liberação de íons fluoretos; ótima estética; mistura condensável, não pegajosa; fotopolimerizável; biocompatibilidade; excelentes propriedades mecânicas. INDICAÇÕES : restaurações em dentes permanentes e em dentes anteriores e posteriores; confecção de núcleos; APRESENTAÇÃO: estojo com 01 frasco de pó cor A3 com 5 g; 01 frasco de líquido com 2,5ml; 01 frasco de primer com 2,5ml; 01 frasco de bond com 5 ml. Constar externamente marca comercial, procedência de fabricação., Marca - DFL/ VITRO FILL LC K, valor unitário de R\$ 139,00 (cento e trinta e nove reais) e valor total de R\$ 8.340,00 (oito mil trezentos e quarenta reais)

Item 35 - 20 CJ, CONJUNTO DE IONOMERO DE VIDRO - fotopolimerizável para restauração com as seguintes características: excelente adesão à estrutura do dente; liberação de íons fluoretos; ótima estética mistura condensável, não pegajosa; fotopolimerizável; biocompatibilidade; excelentes propriedades mecânicas. INDICAÇÕES : restaurações em dentes permanentes e em dentes anteriores e posteriores; confecção de núcleos; APRESENTAÇÃO: estojo com 01 frasco de pó cor A3 com 5 g; 01 frasco de líquido com 2,5ml; 01 frasco de primer com 2,5ml; 01 frasco de bond com 5 ml. Constar externamente marca comercial, procedência de fabricação., Marca - DFL/ VITRO FILL LC K, valor unitário de R\$ 139,00 (cento e trinta e nove reais) e valor total de R\$ 2.780,00 (dois mil setecentos e oitenta reais)

Item 36 - 23 CX, DISCO DE LIXA (P/ACABAMENTO E ACABAMENTO 3/4" - discos de contorno e polimento indicados para dar acabamento e polimento às restaurações de resina composta e ionômero de vidro, possuem dorso de poliuretano coberto com abrasivo de óxido de alumínio, e se apresentam em quatro gramaturas: grosso, médio, fino e superfino. Embalagem tipo caixa contendo 50 discos de contorno e polimento, incluindo abrasivos: grosso, médio, fino e superfino, com diâmetro de ½" (cervical) e constando externamente marca comercial e procedência de fabricação., Marca - TDV/ DISCO DE LIXA, valor unitário de R\$ 77,00 (setenta e sete reais) e valor total de R\$ 1.771,00 (um mil setecentos e setenta e um reais)

Item 37 - 7 CX, DISCO DE LIXA (P/ACABAMENTO E ACABAMENTO 3/4" - discos de contorno e polimento indicados para dar acabamento e polimento às restaurações de resina composta e ionômero de vidro, possuem dorso de poliuretano coberto com abrasivo de óxido de alumínio, e se apresentam em quatro gramaturas: grosso, médio, fino e superfino. Embalagem tipo caixa contendo 50 discos de contorno e polimento, incluindo abrasivos: grosso, médio, fino e superfino, com diâmetro de ½" (cervical) e constando externamente marca comercial e procedência de fabricação., Marca - TDV/ DISCO DE LIXA, valor unitário de R\$ 77,00 (setenta e sete reais) e valor total de R\$ 539,00 (quinhentos e trinta e nove reais)

Item 290 - 38 CX, LIMA ROTATÓRIA 25 mm - de níquel titânio; para preparo de canal radicular; instrumentação do canal radicular; modelagem; preparo biomecânico, sortidas, em blister estéril com no mínimo 4 unidades cada., Marca - MK LIFE/ LIMA PRO-T, valor unitário de R\$ 74,00 (setenta e quatro reais) e valor total de R\$ 2.812,00 (dois mil oitocentos e doze reais)

Item 291 - 12 CX, LIMA ROTATÓRIA 25 mm - de níquel titânio; para preparo de canal radicular; instrumentação do canal radicular; modelagem; preparo biomecânico, sortidas, em blister estéril com no mínimo 4 unidades cada., Marca - MK LIFE/ LIMA PRO-T, valor unitário de R\$ 74,00 (setenta e quatro reais) e valor total de R\$ 888,00 (oitocentos e oitenta e oito reais)

Item 321 - 135 CX, SUGADOR CIRURGICO DESCARTÁVEL, auxilia na sucção de sangue e fluidos no momento de cirurgias odontológicas, periodontia, implantes e pequenas cirurgias médicas. Composição: fabricado em resina ABS. Esterilizada individualmente (Óxido de etileno); caixa c/ 20 ou 40 unidades., Marca - MAQUIRA/ SUGADOR CIR, valor unitário de R\$ 20,00 (vinte reais) e valor total de R\$ 2.700,00 (dois mil setecentos reais)

Item 322 - 45 CX, SUGADOR CIRURGICO DESCARTÁVEL, auxilia na sucção de sangue e fluidos no momento de cirurgias odontológicas, periodontia, implantes e pequenas cirurgias médicas. Composição: fabricado em resina ABS. Esterilizada individualmente (Óxido de etileno); caixa c/ 20 ou 40 unidades., Marca - MAQUIRA/SUGADOR CIR, valor unitário de R\$ 20,00 (vinte reais) e valor total de R\$ 900,00 (novecentos reais)

DENTAL PREMIUM LTDA

Item 3 - 15 CX, ABRIDOR DE BOCA ADULTO. Abridor de boca em silicone atóxico indicado para fornecer uma acomodação oclusal aos pacientes durante abertura bucal, sua forma trapezoidal proporciona uma acomodação adequada na anatomia bucal, em sua ranhuras laterais fazem o travamento da mandíbula impedindo o fechamento repentino. Composição: silicone industrial atóxico. Apresentação: caixas com 02 (duas) unidades., Marca - LYSANDA, valor unitário de R\$ 7,00 (sete reais) e valor total de R\$ 105,00 (cento e cinco reais)

Item 4 - 5 CX, ABRIDOR DE BOCA ADULTO. Abridor de boca em silicone atóxico indicado para fornecer uma acomodação oclusal aos pacientes durante abertura bucal, sua forma trapezoidal proporciona uma acomodação adequada na anatomia bucal, em sua ranhuras laterais fazem o travamento da mandíbula impedindo o fechamento repentino. Composição: silicone industrial atóxico. Apresentação: caixas com 02 (duas) unidades., Marca - LYSANDA, valor unitário de R\$ 7,00 (sete reais) e valor total de R\$ 35,00 (trinta e cinco reais)

Item 5 - 15 CX, ABRIDOR DE BOCA INFANTIL. Abridor de boca em silicone atóxico indicado para fornecer uma acomodação oclusal aos pacientes durante abertura bucal, sua forma trapezoidal proporciona uma acomodação adequada na anatomia bucal, em sua ranhuras laterais fazem o travamento da mandíbula impedindo o fechamento repentino. Composição: silicone industrial atóxico. Apresentação: caixas com 02 (duas) unidades., Marca - LYSANDA, valor unitário de R\$ 7,00 (sete reais) e valor total de R\$ 105,00 (cento e cinco reais)

Item 6 - 5 CX, ABRIDOR DE BOCA INFANTIL. Abridor de boca em silicone atóxico indicado para fornecer uma acomodação oclusal aos pacientes durante abertura bucal, sua forma trapezoidal proporciona uma acomodação adequada na anatomia bucal, em sua ranhuras laterais fazem o travamento da mandíbula impedindo o fechamento repentino. Composição: silicone industrial atóxico. Apresentação: caixas com 02 (duas) unidades., Marca - LYSANDA, valor unitário de R\$ 7,00 (sete reais) e valor total de R\$ 35,00 (trinta e cinco reais)

Item 7 - 75 UN, ESPELHO BUCAL PRIMEIRO PLANO Nº 5 Front Surface. Indicado para obter uma imagem refletida pelo espelho, única, nítida e sem fantasmas ou sombras, espelho de primeiro plano se diferencia do espelho comum por ter a camada de material refletivo colocada no plano superior frontal do espelho (primeiro plano do espelho) e não no plano do espelho, como no caso do espelho comum., Marca - COOPERFLEX, valor unitário de R\$ 4,30 (quatro reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 322,50 (trezentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos)

Item 8 - 25 UN, ESPELHO BUCAL PRIMEIRO PLANO Nº 5 Front Surface. Indicado para obter uma imagem refletida pelo espelho, única, nítida e sem fantasmas ou sombras, espelho de primeiro plano se diferencia do espelho comum por ter a camada de material refletivo colocada no plano superior frontal do espelho (primeiro plano do espelho) e não no plano do espelho, como no caso do espelho comum., Marca - COOPERFLEX, valor unitário de R\$ 4,30 (quatro reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 107,50 (cento e sete reais e cinquenta centavos)

Item 13 - 8 FR, Formocresol - solução endodôntica utilizada para terapia pulpar em dentes deciduos, composta por formaldeído, ácido cresílico e veículo glicólico, acondicionada em frasco plástico com 10 ml cada, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação., Marca - BIODINAMICA, valor unitário de R\$ 6,20 (seis reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 49,60 (quarenta e nove reais e sessenta centavos)

Item 14 - 2 FR, Formocresol - solução endodôntica utilizada para terapia pulpar em dentes deciduos, composta por formaldeído, ácido cresílico e veículo glicólico, acondicionada em frasco plástico com 10 ml cada, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação., Marca - BIODINAMICA, valor unitário de R\$ 6,20 (seis reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 12,40 (doze reais e quarenta centavos)

Item 17 - 60 RL, FIO DENTAL. Rolo com 100 metros, para uso clínico composto de resina termoplástica, cera mineral microcristalina, óleo mineral, propilenoglicol e mentol. Acondicionado em embalagem plástica, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação e validade., Marca - MEDFIO, valor unitário de R\$ 2,95 (dois reais e noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 177,00 (cento e setenta e sete reais)

Item 18 - 20 RL, FIO DENTAL. Rolo com 100 metros, para uso clínico composto de resina termoplástica, cera mineral microcristalina, óleo mineral, propilenoglicol e mentol. Acondicionado em embalagem plástica, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação e validade., Marca - MEDFIO, valor unitário de R\$ 2,95 (dois reais e noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 59,00 (cinquenta e nove reais)

- Item 19** - 57 CX, FILME RADIOGRAFICO ADULTO: filme intra-oral tamanho 2 (31mm x 41mm), periapical com velocidade F que reduz em até 20% a exposição em radiação em relação aos filmes E e até 60% em relação aos filmes D. Acondicionado em embalagem tipo caixa com tendo 150 filmes embalados unitariamente, constando externamente marca comercial e procedência de fabricação. Marca - CARESTREAN, valor unitário de R\$ 196,96 (cento e noventa e seis reais e noventa e seis centavos) e valor total de R\$ 11.226,72 (onze mil duzentos e vinte e seis reais e setenta e dois centavos)
- Item 20** - 18 CX, FILME RADIOGRAFICO ADULTO: filme intra-oral tamanho 2 (31mm x 41mm), periapical com velocidade F que reduz em até 20% a exposição em radiação em relação aos filmes E e até 60% em relação aos filmes D. Acondicionado em embalagem tipo caixa com tendo 150 filmes embalados unitariamente, constando externamente marca comercial e procedência de fabricação., Marca - CARESTREAN, valor unitário de R\$ 196,96 (cento e noventa e seis reais e noventa e seis centavos) e valor total de R\$ 3.545,28 (três mil quinhentos e quarenta e cinco reais e vinte e oito centavos)
- Item 24** - 5 CX, EXTIRPA NERVO - instrumento farpado indicado para remoção do conteúdo pulpar, esterilizável, cabo em plástico e ponta em aço inox com 22 mm de comprimento, cores : azul, vermelho e amarelo (padrão ISO). Acondicionado em caixa contendo 10 unidades cada., Marca - QUIMIDROL, valor unitário de R\$ 19,00 (dezenove reais) e valor total de R\$ 95,00 (noventa e cinco reais)
- Item 25** - 9 UN, GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 206. Composição: Aço inoxidável para pré-molares superiores e inferiores. Com projeções das garras, convenientemente ajustadas à curvatura da linha da gengiva, proporcionado melhor estabilidade., Marca - COOPERFLEX, valor unitário de R\$ 9,50 (nove reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 85,50 (oitenta e cinco reais e cinquenta centavos)
- Item 26** - 3 UN, GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 206. Composição: Aço inoxidável para pré-molares superiores e inferiores. Com projeções das garras, convenientemente ajustadas à curvatura da linha da gengiva, proporcionado melhor estabilidade., Marca - COOPERFLEX, valor unitário de R\$ 9,50 (nove reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 28,50 (vinte e oito reais e cinquenta centavos)
- Item 27** - 9 UN, GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 208. Composição: Aço inoxidável (para pré-molares superiores e inferiores. De garras largas e planas que se adaptam a pré-molares maiores), Marca - COOPERFLEX, valor unitário de R\$ 9,50 (nove reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 85,50 (oitenta e cinco reais e cinquenta centavos)
- Item 28** - 3 UN, GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 208. Composição: Aço inoxidável (para pré-molares superiores e inferiores. De garras largas e planas que se adaptam a pré-molares maiores), Marca - COOPERFLEX, valor unitário de R\$ 9,50 (nove reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 28,50 (vinte e oito reais e cinquenta centavos)
- Item 29** - 4 UN, GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 209. Composição: Aço inoxidável (uso principal em pequenos pré-molares inferiores. De garras planas e pequenas, Marca - COOPERFLEX, valor unitário de R\$ 9,50 (nove reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 38,00 (trinta e oito reais)
- Item 30** - 1 UN, GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 209. Composição: Aço inoxidável (uso principal em pequenos pré-molares inferiores. De garras planas e pequenas, Marca - COOPERFLEX, valor unitário de R\$ 9,50 (nove reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 9,50 (nove reais e cinquenta centavos)
- Item 31** - 1 UN, GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 210. Composição: Aço inoxidável (para bateria labial), Marca - COOPERFLEX, valor unitário de R\$ 9,50 (nove reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 9,50 (nove reais e cinquenta centavos)
- Item 32** - 30 FR, IODOFORMIO - agente anti-séptico em pó utilizado em pastas e cimentos endodônticos. Embalagem individual tipo frasco plástico contendo aproximadamente 10g, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação .Marca - QUIMIDROL, valor unitário de R\$ 22,50 (vinte e dois reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais)
- Item 33** - 10 FR, IODOFORMIO - agente anti-séptico em pó utilizado em pastas e cimentos endodônticos. Embalagem individual tipo frasco plástico contendo aproximadamente 10g, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação. Marca - QUIMIDROL, valor unitário de R\$ 22,50 (vinte e dois reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 225,00 (duzentos e vinte e cinco reais)
- Item 39** - 1 FR, EUCALIPTOL- Solvente de Gutta-Percha. Líquido límpido, incolor ou amarelo pálido, de odor aromático, canforáceo, característico de sabor picante.Praticamente insolúvel na água, miscível com o álcool, clorofórmio, sulfeto de carbono, ácido acético glacial, óleos vegetais e essências. Eucalipto é obtido do óleo essencial de várias espécies de eucaliptos, ricas em 1,8 - Cineol. É um líquido límpido, incolor ou amarelo pálido, de odor aromático, canforáceo, característico de e sabor picante. Praticamente insolúvel na água, miscível com o álcool, clorofórmio, sulfeto de carbono, ácido acético glacial, óleos vegetais e essências. Frasco com 10ml, Marca - BIODINAMICA, valor unitário de R\$ 9,50 (nove reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 9,50 (nove reais e cinquenta centavos)
- Item 40** - 34 FR, Eugenol. Composição - eugenol 16,0 ml; veículo q.s.p. 20,0 ml. - frasco com 20 ml., Marca - BIODINAMICA, valor unitário de R\$ 9,00 (nove reais) e valor total de R\$ 306,00 (trezentos e seis reais)
- Item 41** - 11 FR, Eugenol . Composição - eugenol 16,0 ml; veículo q.s.p. 20,0 ml. - frasco com 20 ml., Marca - BIODINAMICA, valor unitário de R\$ 9,00 (nove reais) e valor total de R\$ 99,00 (noventa e nove reais)
- Item 42** - 12 UN, ESPATULAS PLASTICAS P/ RESINA - instrumental para resina composta, autoclavavel, Marca - JON, valor unitário de R\$ 5,40 (cinco reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 64,80 (sessenta e quatro reais e oitenta centavos)
- Item 43** - 3 UN, ESPATULAS PLASTICAS P/ RESINA - instrumental para resina composta, autoclavavel, Marca - JON, valor unitário de R\$ 5,40 (cinco reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 16,20 (dezesseis reais e vinte centavos)
- Item 46** - 750 UN, ESCOVA DENTAL ADULTO, macia, com no mínimo de 35 e máximo de 43 tufo, acoplada ao estojo tipo viagem, produzida com material atóxico de cores variadas. Apresentação em unidades individuais., Marca - MEDFIO, valor unitário de R\$ 2,50 (dois reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 1.875,00 (um mil oitocentos e setenta e cinco reais)
- Item 47** - 250 UN, ESCOVA DENTAL ADULTO, macia, com no mínimo de 35 e máximo de 43 tufo, acoplada ao estojo tipo viagem, produzida com material atóxico de cores variadas. Apresentação em unidades individuais., Marca - MEDFIO, valor unitário de R\$ 2,50 (dois reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 625,00 (seiscentos e vinte e cinco reais)
- Item 68** - 23 UN, BROCA 1011 - ESFERICA -broca diamantada esférica com granulação média - 91 µm - 126µm, indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - KAVO, valor unitário de R\$ 2,14 (dois reais e quatorze centavos) e valor total de R\$ 49,22 (quarenta e nove reais e vinte e dois centavos)
- Item 69** - 7 UN, BROCA 1011 - ESFERICA -broca diamantada esférica com granulação média - 91 µm - 126µm, indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - CHAMPION, valor unitário de R\$ 2,14 (dois reais e quatorze centavos) e valor total de R\$ 14,98 (quatorze reais e noventa e oito centavos)
- Item 70** - 30 UN, BROCA 1012 - ESFERICA - broca diamantada esférica com granulação média - 91 µm - 126µm, indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote, Marca - CHAMPION, valor unitário de R\$ 2,14 (dois reais e quatorze centavos) e valor total de R\$ 64,20 (sessenta e quatro reais e vinte centavos)
- Item 71** - 10 UN, BROCA 1012 - ESFERICA - broca diamantada esférica com granulação média - 91 µm - 126µm, indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote, Marca - CHAMPION, valor unitário de R\$ 2,14 (dois reais e quatorze centavos) e valor total de R\$ 21,40 (vinte e um reais e quarenta centavos)
- Item 72** - 60 UN, BROCA 1013 - ESFERICA -- broca diamantada esférica com granulação média - 91 µm - 126µm, indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote, Marca - CHAMPION, valor unitário de R\$ 2,14 (dois reais e quatorze centavos) e valor total de R\$ 128,40 (cento e vinte e oito reais e quarenta centavos)
- Item 73** - 20 UN, BROCA 1013 - ESFERICA -- broca diamantada esférica com granulação média - 91 µm - 126µm, indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote, Marca - CHAMPION, valor unitário de R\$ 2,14 (dois reais e quatorze centavos) e valor total de R\$ 42,80 (quarenta e dois reais e oitenta centavos)
- Item 74** - 38 UN, BROCA 1014 - ESFERICA - broca diamantada esférica com granulação média - 91 µm - 126µm, indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - CHAMPION, valor unitário de R\$ 2,14 (dois reais e quatorze centavos) e valor total de R\$ 81,32 (oitenta e um reais e trinta e dois centavos)
- Item 75** - 12 UN, BROCA 1014 - ESFERICA - broca diamantada esférica com granulação média - 91 µm - 126µm, indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - CHAMPION, valor unitário de R\$ 2,14 (dois reais e quatorze centavos) e valor total de R\$ 25,68 (vinte e cinco reais e sessenta e oito centavos)
- Item 76** - 45 UN, BROCA 1015 - ESFERICA -broca diamantada esférica com granulação média - 91 µm - 126µm, indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - CHAMPION, valor unitário de R\$ 2,14 (dois reais e quatorze centavos) e valor total de R\$ 96,30 (noventa e seis reais e trinta centavos)
- Item 77** - 15 UN, BROCA 1015 - ESFERICA -broca diamantada esférica com granulação média - 91 µm - 126µm, indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - CHAMPION, valor unitário de R\$ 2,14 (dois reais e quatorze centavos) e valor total de R\$ 32,10 (trinta e dois reais e dez centavos)
- Item 78** - 30 UN, BROCA 1016 - ESFERICA - broca diamantada esférica com granulação média - 91 µm - 126µm, indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - CHAMPION, valor unitário de R\$ 2,14 (dois reais e quatorze centavos) e valor total de R\$ 64,20 (sessenta e quatro reais e vinte centavos)
- Item 79** - 10 UN, BROCA 1016 - ESFERICA - broca diamantada esférica com granulação média - 91 µm - 126µm, indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - CHAMPION, valor unitário de R\$ 2,14 (dois reais e quatorze centavos) e valor total de R\$ 21,40 (vinte e um reais e quarenta centavos)
- Item 80** - 45 UN, BROCA 1016 HL - ESFERICA LONGA - broca diamantada esférica extra longa com granulação média - 91 µm - 126µm, indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote, Marca - CHAMPION, valor unitário de R\$ 2,14 (dois reais e quatorze centavos) e valor total de R\$ 96,30 (noventa e seis reais e trinta centavos)
- Item 81** - 15 UN, BROCA 1016 HL - ESFERICA LONGA - broca diamantada esférica extra longa com granulação média - 91 µm - 126µm, indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote, Marca - CHAMPION, valor unitário de R\$ 2,14 (dois reais e quatorze centavos) e valor total de R\$ 32,10 (trinta e dois reais e dez centavos)
- Item 82** - 12 UN, BROCA 1031 - CONE INVERTIDO. Broca diamantada para preparo cavitário nº 1031, em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável, adaptável as diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor umido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. embaladas individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, nº de lote e nº de registro no Ministério da Saúde., Marca - CHAMPION, valor unitário de R\$ 2,14 (dois reais e quatorze centavos) e valor total de R\$ 25,68 (vinte e cinco reais e sessenta e oito centavos)
- Item 83** - 3 UN, BROCA 1031 - CONE INVERTIDO. Broca diamantada para preparo cavitário nº 1031, em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável, adaptável as diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor umido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. embaladas individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, nº de lote e nº de registro no Ministério da Saúde., Marca - CHAMPION, valor unitário de R\$ 2,14 (dois reais e quatorze centavos) e valor total de R\$ 6,42 (seis reais e quarenta e dois centavos)
- Item 84** - 12 UN, BROCA 1032 - CONE INVERTIDO. Broca diamantada para preparo cavitário nº 1032 em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável, adaptável as diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor umido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. embaladas individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, nº de lote e nº de registro no Ministério da Saúde., Marca - CHAMPION, valor unitário de R\$ 2,14 (dois reais e quatorze centavos) e valor total de R\$ 25,68 (vinte e cinco reais e sessenta e oito centavos)

reais e quatorze centavos) e valor total de R\$ 25,68 (vinte e cinco reais e sessenta e oito centavos)

Item 115 - 38 UN, BROCA 3118 FF - ACABAMENTO - Broca diamantada em chama com granulação fina 46 µm, indicada para acabamento e remoção de material restaurador. Embaladas individualmente em blister, esterilizadas para o primeiro uso. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - CHAMPION, valor unitário de R\$ 2,14 (dois reais e quatorze centavos) e valor total de R\$ 81,32 (oitenta e um reais e trinta e dois centavos)

Item 116 - 12 UN, BROCA 3118 FF - ACABAMENTO - Broca diamantada em chama com granulação fina 46 µm, indicada para acabamento e remoção de material restaurador. Embaladas individualmente em blister, esterilizadas para o primeiro uso. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - CHAMPION, valor unitário de R\$ 2,14 (dois reais e quatorze centavos) e valor total de R\$ 25,68 (vinte e cinco reais e sessenta e oito centavos)

Item 117 - 38 UN, BROCA 3168 F - ACABAMENTO - broca diamantada formato chama com granulação fina 46 µm, indicada para acabamento e remoção de material restaurador. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - CHAMPION, valor unitário de R\$ 2,14 (dois reais e quatorze centavos) e valor total de R\$ 81,32 (oitenta e um reais e trinta e dois centavos)

Item 118 - 12 UN, BROCA 3168 F - ACABAMENTO - broca diamantada formato chama com granulação fina 46 µm, indicada para acabamento e remoção de material restaurador. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - CHAMPION, valor unitário de R\$ 2,14 (dois reais e quatorze centavos) e valor total de R\$ 25,68 (vinte e cinco reais e sessenta e oito centavos)

Item 119 - 38 UN, BROCA 3168 FF - ACABAMENTO - Broca diamantada em chama com granulação fina 46 µm, indicada para acabamento e remoção de material restaurador. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - CHAMPION, valor unitário de R\$ 2,14 (dois reais e quatorze centavos) e valor total de R\$ 81,32 (oitenta e um reais e trinta e dois centavos)

Item 120 - 12 UN, BROCA 3168 FF - ACABAMENTO - Broca diamantada em chama com granulação fina 46 µm, indicada para acabamento e remoção de material restaurador. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - CHAMPION, valor unitário de R\$ 2,14 (dois reais e quatorze centavos) e valor total de R\$ 25,68 (vinte e cinco reais e sessenta e oito centavos)

Item 122 - 20 UN, BROCA 3195 F - ACABAMENTO - broca diamantada cônica topo em chama com granulação fina 46 µm, indicada para acabamento e remoção de material restaurador. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - CHAMPION, valor unitário de R\$ 2,14 (dois reais e quatorze centavos) e valor total de R\$ 42,80 (quarenta e dois reais e oitenta centavos)

Item 123 - 60 UN, BROCA 3195 FF - ACABAMENTO - broca diamantada em chama com granulação fina 46 µm, indicada para acabamento e remoção de material restaurador. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - CHAMPION, valor unitário de R\$ 2,14 (dois reais e quatorze centavos) e valor total de R\$ 128,40 (cento e vinte e oito reais e quarenta centavos)

Item 124 - 20 UN, BROCA 3195 FF - ACABAMENTO - broca diamantada em chama com granulação fina 46 µm, indicada para acabamento e remoção de material restaurador. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - CHAMPION, valor unitário de R\$ 2,24 (dois reais e vinte e quatro centavos) e valor total de R\$ 44,80 (quarenta e quatro reais e oitenta centavos)

Item 127 - 23 UN, BROCA 4124 - Broca para alta rotação; diamanta, cilíndrica topo cônico, passível de esterilização aos meios físicos-químicos; embaladas individualmente. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - CHAMPION, valor unitário de R\$ 2,14 (dois reais e quatorze centavos) e valor total de R\$ 49,22 (quarenta e nove reais e vinte e dois centavos)

Item 128 - 7 UN, BROCA 4124 - Broca para alta rotação; diamanta, cilíndrica topo cônico, passível de esterilização aos meios físicos-químicos; embaladas individualmente. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - CHAMPION, valor unitário de R\$ 2,14 (dois reais e quatorze centavos) e valor total de R\$ 14,98 (quatorze reais e noventa e oito centavos)

Item 131 - 8 UN, COLGADURA INDIVIDUAIS PARA RADIOGRAFIAS ODONTOLÓGICAS- tipo clip, avulsas em inox para um raio-x dental., Marca - COOPERFLEX, valor unitário de R\$ 4,98 (quatro reais e noventa e oito centavos) e valor total de R\$ 39,84 (trinta e nove reais e oitenta e quatro centavos)

Item 132 - 2 UN, COLGADURA INDIVIDUAIS PARA RADIOGRAFIAS ODONTOLÓGICAS- tipo clip, avulsas em inox para um raio-x dental., Marca - COOPERFLEX, valor unitário de R\$ 4,98 (quatro reais e noventa e oito centavos) e valor total de R\$ 9,96 (nove reais e noventa e seis centavos)

Item 133 - 12 UN, CONJUNTO DE ESPAÇADOR DIG.21MM em aço inox, resistente ao métodos usados para desinfecção e esterilização., Marca - MK LIFE, valor unitário de R\$ 31,00 (trinta e um reais) e valor total de R\$ 372,00 (trezentos e setenta e dois reais)

Item 134 - 3 UN, CONJUNTO DE ESPAÇADOR DIG.21MM em aço inox, resistente ao métodos usados para desinfecção e esterilização., Marca - MK LIFE, valor unitário de R\$ 31,00 (trinta e um reais) e valor total de R\$ 93,00 (noventa e três reais)

Item 135 - 12 UN, CONJUNTO DE ESPAÇADOR DIG.25MM - em aço inox, resistente ao métodos usados para desinfecção e esterilização., Marca - MK LIFE, valor unitário de R\$ 33,00 (trinta e três reais) e valor total de R\$ 396,00 (trezentos e noventa e seis reais)

Item 136 - 3 UN, CONJUNTO DE ESPAÇADOR DIG.25MM - em aço inox, resistente ao métodos usados para desinfecção e esterilização., Marca - MK LIFE, valor unitário de R\$ 33,00 (trinta e três reais) e valor total de R\$ 99,00 (noventa e nove reais)

Item 147 - 53 CX, PONTA DE PAPEL ABS.1ª SÉRIE 15/40: - confeccionadas em papel absorvente garantindo um alto poder de secagem dos condutos radiculares. Apresentando rigidez adequada, resistência à desintegração e conformação nos calibres ISSO. Apresentação: embalagem com 120 pontas sortidas - 28 mm - 015-040. Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial, procedência de fabricação, Marca - ENDOPOINTS, valor unitário de R\$ 30,90 (trinta reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 1.637,70 (um mil seiscentos e trinta e sete reais e setenta centavos)

Item 194 - 23 CX, SELANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL. Indicado para selamento de cicatrículas e fissuras na prevenção da doença cárie - Apresentação: estojo contendo 05 ml de selante e 10 ml de ataque ácido, 05 agulhas descartáveis, 10 pontas de pincéis descartáveis e 01 cabo de pincel., Marca - AAF, valor unitário de R\$ 29,00 (vinte e nove reais) e valor total de R\$ 667,00 (seiscentos e sessenta e sete reais)

Item 195 - 7 CX, SELANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL. Indicado para selamento de cicatrículas e fissuras na prevenção da doença cárie - Apresentação: estojo contendo 05 ml de selante e 10 ml de ataque ácido, 05 agulhas descartáveis, 10 pontas de pincéis descartáveis e 01 cabo de pincel., Marca - AAF, valor unitário de R\$ 29,00 (vinte e nove reais) e valor total de R\$ 203,00 (duzentos e três reais)

Item 203 - 27 CX, TIRAS DE LIXA DE ACO P/ AMALGAMA: Servem para dar acabamento e polimento nas restaurações dentais de amalgama entre dois dentes. São confeccionadas em aço inoxidável e possuem ótimo acabamento e abrasivo de ótima qualidade, Apresentação: cada caixa deve conter 12 tiras de lixa com variação de 4 a 6 mm., Marca - BIODINAMICA, valor unitário de R\$ 6,00 (seis reais) e valor total de R\$ 162,00 (cento e sessenta e dois reais)

Item 204 - 83 CX, TIRAS DE LIXA P/ POLIMENTO E ACABAMENTO : Proporciona excelente acabamento em restauração a base de resina. cada caixa deverá conter 150 tiras, Marca - BIODINAMICA, valor unitário de R\$ 8,00 (oito reais) e valor total de R\$ 664,00 (seiscentos e sessenta e quatro reais)

Item 205 - 27 CX, TIRAS DE LIXA P/ POLIMENTO E ACABAMENTO: Proporciona excelente acabamento em restauração a base de resina. cada caixa deverá conter 150 tiras, Marca - BIODINAMICA, valor unitário de R\$ 8,00 (oito reais) e valor total de R\$ 216,00 (duzentos e dezesseis reais)

Item 212 - 12 CX, AGULHAS DESCARTÁVEL - 27G LONGA - ODONTOLÓGICA - agulha gengival longa para aplicação de anestesia condutiva e de infiltração, único uso, com rosca que permite uma firme fixação à seringa evitando acidentes ou vazamentos, esterilizadas por Raios Gama, livre de látex para reduzir as reações alérgicas ao látex, biesel trifacetado, feita de metal de alta flexibilidade, impedindo a quebra, mesmo quando o paciente realiza movimentos bruscos durante a aplicação. As paredes da agulha são ultrafinas e siliconizadas, proporcionando uma inserção mais suave e menos traumática. Apresentação em caixas com 100 agulhas calibre 27G com comprimento longo de 13/16" (30mm) e acondicionadas individualmente em uma embalagem plástica. Constar externamente calibre, marca comercial, procedência de fabricação, Marca - SALDANHA, valor unitário de R\$ 35,00 (trinta e cinco reais) e valor total de R\$ 420,00 (quatrocentos e vinte reais)

Item 217 - 6 CT, EDTA TRISSÓDICO GEL 24% - gel utilizado para facilitar a instrumentação endodôntica, no tratamento químico da raiz em cirurgia periodontal ou como coadjuvante na raspagem da superfície radicular. O pH do produto é aproximadamente 8,5 a 9,0 e o gel é hidrossolúvel, sendo completamente eliminado com a limpeza do canal radicular, com as soluções irrigadoras próprias para este fim. Não ataca os instrumentos endodônticos e é estável em condições normais. Apresentação em embalagem contendo 3x3g seringas de EDTA gel. Constar externamente marca comercial, procedência de fabricação, Marca - BIODINAMICA, valor unitário de R\$ 24,00 (vinte e quatro reais) e valor total de R\$ 144,00 (cento e quarenta e quatro reais)

Item 218 - 1 CT, EDTA TRISSÓDICO GEL 24% - gel utilizado para facilitar a instrumentação endodôntica, no tratamento químico da raiz em cirurgia periodontal ou como coadjuvante na raspagem da superfície radicular. O pH do produto é aproximadamente 8,5 a 9,0 e o gel é hidrossolúvel, sendo completamente eliminado com a limpeza do canal radicular, com as soluções irrigadoras próprias para este fim. Não ataca os instrumentos endodônticos e é estável em condições normais. Apresentação em embalagem contendo 3x3g seringas de EDTA gel. Constar externamente marca comercial, procedência de fabricação, Marca - BIODINAMICA, valor unitário de R\$ 24,00 (vinte e quatro reais) e valor total de R\$ 24,00 (vinte e quatro reais)

Item 219 - 19 UN, BROCA 1042 FG DIAMANTADA - broca diamantada cônica invertida com colar, granulação média - 91 µm - 126µm, indicada para preparo cavitário autoretentivo. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - CHAMPION, valor unitário de R\$ 2,14 (dois reais e quatorze centavos) e valor total de R\$ 40,66 (quarenta reais e sessenta e seis centavos)

Item 220 - 6 UN, BROCA 1042 FG DIAMANTADA - broca diamantada cônica invertida com colar, granulação média - 91 µm - 126µm, indicada para preparo cavitário autoretentivo. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - CHAMPION, valor unitário de R\$ 2,14 (dois reais e quatorze centavos) e valor total de R\$ 12,84 (doze reais e oitenta e quatro centavos)

Item 221 - 19 UN, BROCA 1112 F FG DIAMANTADA - broca diamantada cônica topo em chama com granulação fina 46 µm, indicada para acabamento e remoção de material restaurador. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - CHAMPION, valor unitário de R\$ 2,14 (dois reais e quatorze centavos) e valor total de R\$ 40,66 (quarenta reais e sessenta e seis centavos)

Item 222 - 6 UN, BROCA 1112 F FG DIAMANTADA - broca diamantada cônica topo em chama com granulação fina 46 µm, indicada para acabamento e remoção de material restaurador. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - CHAMPION, valor unitário de R\$ 2,14 (dois reais e quatorze centavos) e valor total de R\$ 12,84 (doze reais e oitenta e quatro centavos)

Item 227 - 8 UN, BROCA 1149 FG DIAMANTADA - broca diamantada cônica invertida com borda arredondada com granulação média - 91 µm - 126µm, indicada para preparo cavitário autoretentivo. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - CHAMPION, valor unitário de R\$ 2,14 (dois reais e quatorze centavos) e valor total de R\$ 17,12 (dezesete reais e doze centavos)

Item 228 - 2 UN, BROCA 1149 FG DIAMANTADA - broca diamantada cônica invertida com borda arredondada com granulação média - 91 µm - 126µm, indicada para preparo cavitário autoretentivo. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - CHAMPION, valor unitário de R\$ 2,14 (dois reais e quatorze centavos) e valor total de R\$ 4,28 (quatro reais e vinte e oito centavos)

Item 230 - 12 CX, LENÇOL DE BORRACHA PARA ISOLAMENTO. Dique de borracha para isolamento absoluto do campo operatório. À base de látex tipo 1, espessura média, sem talco, evitando alergias, resistente e aromatizado. Apresentação: caixa contendo 26 folhas multi-color. Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial, procedência de fabricação e validade mínima de 01 (um) anos da data de entrega., Marca - MADEITEX, valor unitário de R\$ 23,10 (vinte e três reais e dez centavos) e valor total de R\$ 277,20 (duzentos e setenta e sete reais e sete centavos)

DENTAL UNIVERSO LTDA

Item 50 - 38 PA, ANESTÉSICO TOPICO POTE C/ 12 G. Anestésico tóxico. Composição: com sabores diversos a base de benzocaína 20% , constando externamente marca comercial e procedência de fabricação. Pote com 12 g., Marca - DFL, valor unitário de R\$ 13,33 (treze reais e trinta e três centavos) e valor total de R\$ 506,54 (quinhentos e seis reais e cinquenta e quatro centavos)

Item 51 - 12 PA, ANESTÉSICO TOPICO POTE C/ 12 G. Anestésico tóxico. Composição: com sabores diversos a base de benzocaína 20% , constando externamente marca comercial e procedência de fabricação. Pote com 12 g., Marca - DFL, valor unitário de R\$ 13,33 (treze reais e trinta e três centavos) e valor total de R\$ 159,96 (cento e cinquenta e nove reais e noventa e seis centavos)

Item 60 - 19 UN, BROCA Nº 2 - BAIXA ROTACAO broca fabricada em aço comum, esférica, com 22,5 mm, indicada para preparo cavitário. Constar externamente na embalagem marca comercial e

- procedência de fabricação., Marca - MAILLEFER, valor unitário de R\$ 4,11 (quatro reais e onze centavos) e valor total de R\$ 78,09 (setenta e oito reais e nove centavos)
- Item 61** - 6 UN, BROCA Nº 2 - BAIXA ROTACAO broca fabricada em aço comum, esférica, com 22,5 mm, indicada para preparo cavitário. Constar externamente na embalagem marca comercial e procedência de fabricação., Marca - MAILLEFER, valor unitário de R\$ 4,11 (quatro reais e onze centavos) e valor total de R\$ 24,66 (vinte e quatro reais e sessenta e seis centavos)
- Item 62** - 19 UN, BROCA Nº 3 - BAIXA ROTACAO : broca fabricada em aço comum, esférica, com 22,5 mm, indicada para preparo cavitário. Constar externamente na embalagem marca comercial e procedência de fabricação., Marca - MAILLEFER, valor unitário de R\$ 4,11 (quatro reais e onze centavos) e valor total de R\$ 78,09 (setenta e oito reais e nove centavos)
- Item 63** - 6 UN, BROCA Nº 3 - BAIXA ROTACAO : broca fabricada em aço comum, esférica, com 22,5 mm, indicada para preparo cavitário. Constar externamente na embalagem marca comercial e procedência de fabricação., Marca - MAILLEFER, valor unitário de R\$ 4,11 (quatro reais e onze centavos) e valor total de R\$ 24,66 (vinte e quatro reais e sessenta e seis centavos)
- Item 126** - 15 UN, BROCA Nº 4 CARBIDE ESFERICA - ALTA ROTAÇÃO - broca carbide formato esférico, lâmina regular em aço carbide indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - ANGELUS, valor unitário de R\$ 4,90 (quatro reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 73,50 (setenta e três reais e cinquenta centavos)
- Item 130** - 11 UN, BROCA Nº 5 CARBIDE ESFERICA - BAIXA ROTAÇÃO - Broca para baixa rotação; aço carbide; esférica, passível de esterilização aos meios físicos-químicos; embaladas individualmente. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - KAVO, valor unitário de R\$ 6,28 (seis reais e vinte e oito centavos) e valor total de R\$ 69,08 (sessenta e nove reais e oito centavos)
- Item 137** - 23 FR, FOSFATO DE ZINCO LIQUIDO - Indicado para fixação de incrustações, coroas e pontes, forração de cavidades e restaurações dentárias provisórias. Frasco com 10ml, Marca - SSWHITE, valor unitário de R\$ 12,61 (doze reais e sessenta e um centavos) e valor total de R\$ 290,03 (duzentos e noventa reais e três centavos)
- Item 138** - 7 FR, FOSFATO DE ZINCO LIQUIDO - Indicado para fixação de incrustações, coroas e pontes, forração de cavidades e restaurações dentárias provisórias. Frasco com 10ml, Marca - SSWHITE, valor unitário de R\$ 12,61 (doze reais e sessenta e um centavos) e valor total de R\$ 88,27 (oitenta e oito reais e vinte e sete centavos)
- Item 208** - 38 UN, KITS P/ ACABAMENTO DE COMPOSITO, pontas sortidas, sistema de acabamento para restaurações com compostos: tripolimero, Marca - MICRODONT, valor unitário de R\$ 34,61 (trinta e quatro reais e sessenta e um centavos) e valor total de R\$ 1.315,18 (um mil trezentos e quinze reais e dezoito centavos)
- Item 209** - 12 UN, KITS P/ ACABAMENTO DE COMPOSITO, pontas sortidas, sistema de acabamento para restaurações com compostos: tripolimero, Marca - MICRODONT, valor unitário de R\$ 34,61 (trinta e quatro reais e sessenta e um centavos) e valor total de R\$ 415,32 (quatrocentos e quinze reais e trinta e dois centavos)
- Item 235** - 38 UN, BROCA ZECRYA - broca de formato tronco-cônico, com ponta ativa, indicada como auxiliar em cirurgias orais., Marca - MICRODONT, valor unitário de R\$ 10,89 (dez reais e oitenta e nove centavos) e valor total de R\$ 413,82 (quatrocentos e treze reais e oitenta e dois centavos)
- Item 236** - 12 UN, BROCA ZECRYA - broca de formato tronco-cônico, com ponta ativa, indicada como auxiliar em cirurgias orais., Marca - MICRODONT, valor unitário de R\$ 10,89 (dez reais e oitenta e nove centavos) e valor total de R\$ 130,68 (cento e trinta reais e sessenta e oito centavos)
- Item 240** - 12 UN, BROCA Nº 4 - BAIXA ROTAÇÃO - broca fabricada em aço comum, esférica, com 22,5 mm, indicada para preparo cavitário. Constar externamente na embalagem marca comercial e procedência de fabricação., Marca - MAILLEFER, valor unitário de R\$ 5,40 (cinco reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 64,80 (sessenta e quatro reais e oitenta centavos)
- Item 241** - 3 UN, BROCA Nº 4 - BAIXA ROTAÇÃO - broca fabricada em aço comum, esférica, com 22,5 mm, indicada para preparo cavitário. Constar externamente na embalagem marca comercial e procedência de fabricação., Marca - MAILLEFER, valor unitário de R\$ 5,40 (cinco reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 16,20 (dezesseis reais e vinte centavos)
- Item 242** - 12 UN, BROCA Nº 3 CARBIDE ESFERICA - ALTA ROTAÇÃO - broca carbide formato esférico, lâmina regular em aço carbide indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister, esterilizadas para o primeiro uso. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - ANGELUS, valor unitário de R\$ 4,90 (quatro reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 58,80 (cinquenta e oito reais e oitenta centavos)
- Item 243** - 3 UN, BROCA Nº 3 CARBIDE ESFERICA - ALTA ROTAÇÃO - broca carbide formato esférico, lâmina regular em aço carbide indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister, esterilizadas para o primeiro uso. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - ANGELUS, valor unitário de R\$ 4,90 (quatro reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 14,70 (quatorze reais e setenta centavos)
- Item 245** - 2 UN, BROCA Nº 3 CARBIDE CILINDRICA - ALTA ROTAÇÃO - broca carbide formato cilíndrico, lâmina regular em aço carbide indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister, esterilizadas para o primeiro uso. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - ANGELUS, valor unitário de R\$ 4,90 (quatro reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 9,80 (nove reais e oitenta centavos)
- Item 246** - 15 UN, BROCA Nº 2 CARBIDE CILINDRICA - ALTA ROTAÇÃO - broca carbide formato cilíndrica, lâmina regular em aço carbide indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister, esterilizadas para o primeiro uso. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - ANGELUS, valor unitário de R\$ 4,90 (quatro reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 73,50 (setenta e três reais e cinquenta centavos)
- Item 247** - 5 UN, BROCA Nº 2 CARBIDE CILINDRICA - ALTA ROTAÇÃO - broca carbide formato cilíndrica, lâmina regular em aço carbide indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister, esterilizadas para o primeiro uso. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - ANGELUS, valor unitário de R\$ 4,90 (quatro reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 24,50 (vinte e quatro reais e cinquenta centavos)
- Item 253** - 7 UN, BROCA Nº 4 CARBIDE ESFERICA - BAIXA ROTAÇÃO - broca carbide formato esférico, lâmina regular em aço carbide indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - KAVO, valor unitário de R\$ 14,65 (quatorze reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 102,55 (cento e dois reais e cinquenta e cinco centavos)
- Item 255** - 12 UN, BROCA Nº 2 CARBIDE ESFERICA - ALTA ROTAÇÃO - broca carbide formato esférico, lâmina regular em aço carbide indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - ANGELUS, valor unitário de R\$ 4,90 (quatro reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 58,80 (cinquenta e oito reais e oitenta centavos)
- Item 275** - 5 UN, GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 12 A - Composição: Aço inoxidável., Marca - SSWHITE, valor unitário de R\$ 9,92 (nove reais e noventa e dois centavos) e valor total de R\$ 49,60 (quarenta e nove reais e sessenta centavos)
- Item 292** - 6 UN, GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 1A - Composição: Aço inoxidável (grampo indicado para dentes caninos e pré-molares com pouca retenção. Possui quatro pontos de contato nas garras., Marca - SSWHITE, valor unitário de R\$ 9,92 (nove reais e noventa e dois centavos) e valor total de R\$ 59,52 (cinquenta e nove reais e cinquenta e dois centavos)
- Item 293** - 2 UN, GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 1A - Composição: Aço inoxidável (grampo indicado para dentes caninos e pré-molares com pouca retenção. Possui quatro pontos de contato nas garras., Marca - SSWHITE, valor unitário de R\$ 9,92 (nove reais e noventa e dois centavos) e valor total de R\$ 19,84 (dezenove reais e oitenta e quatro centavos)
- Item 299** - 5 UN, BROCA 1014 HL - FG DIAMANTADA - broca diamantada esférica extra longa com granulação média - 91 µm - 126µm, indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote, Marca - MICRODONT, valor unitário de R\$ 2,55 (dois reais e cinquenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 12,75 (doze reais e setenta e cinco centavos)
- Item 315** - 8 UN, GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 26 - Composição: Aço inoxidável para pré-molares superiores e inferiores. Com projeções das garras, convenientemente ajustadas à curvatura da linha da gengiva, proporcionado melhor estabilidade., Marca - SSWHITE, valor unitário de R\$ 9,92 (nove reais e noventa e dois centavos) e valor total de R\$ 79,36 (setenta e nove reais e trinta e seis centavos)
- Item 316** - 2 UN, GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 26 - Composição: Aço inoxidável para pré-molares superiores e inferiores. Com projeções das garras, convenientemente ajustadas à curvatura da linha da gengiva, proporcionado melhor estabilidade., Marca - SSWHITE, valor unitário de R\$ 9,92 (nove reais e noventa e dois centavos) e valor total de R\$ 19,84 (dezenove reais e oitenta e quatro centavos)
- Item 324** - 30 UN, ESPELHO ODONTOLOGICO Nº 05. Plano - confeccionados em aço inoxidáveis tipo AISI 420 apresentando encaixe perfeitamente delineados para o cabo, com polimentos brilhantes, livres de rebarbas e sinais de oxidação. Resistente aos métodos normalmente usados para desinfecção e esterilização, Marca - GOLGRAN, valor unitário de R\$ 5,48 (cinco reais e quarenta e oito centavos) e valor total de R\$ 164,40 (cento e sessenta e quatro reais e quarenta centavos)
- Item 338** - 8 JG, MOLDAGEM DE SILICONES LEVE/PESA. Indicado para moldagens de alta precisão para coroas unitárias, próteses fixas, inlays e onlays, utilizando a técnica de passo único e dupla moldagem; Sua fórmula exclusiva garante alta hidrofília, excelente fidelidade de cópia e maior riqueza de detalhes quando comparado aos concorrentes. Apresentação:- 01 tubo catalizador com 50 gramas; 01 tubo fluido com 120 gramas; 01 pote material denso com 1.000 gramas; Marca - MAQUIRA, valor unitário de R\$ 230,91 (duzentos e trinta reais e noventa e um centavos) e valor total de R\$ 1.847,28 (um mil oitocentos e quarenta e sete reais e vinte e oito centavos)

ESTRELA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS

- Item 285** - 6000 UN, AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA Avental descartável, com manga longa, punho com elástico, amarração em tiras, em tecido (TNT)100% polipropileno, branco gramatura de 40/m². tamanho Único - Embalados em pacotes com 10 unidades., Marca - PROPRIA, valor unitário de R\$ 1,79 (um real e setenta e nove centavos) e valor total de R\$ 10.740,00 (dez mil setecentos e quarenta reais)
- Item 286** - 2000 UN, AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA Avental descartável, com manga longa, punho com elástico, amarração em tiras, em tecido (TNT)100% polipropileno, branco gramatura de 40/m². tamanho Único - Embalados em pacotes com 10 unidades., Marca - PROPRIA, valor unitário de R\$ 1,79 (um real e setenta e nove centavos) e valor total de R\$ 3.580,00 (três mil quinhentos e oitenta reais)

GIOMETTI & GIOMETTI LTDA ME

- Item 9** - 38 UN, ESPELHO BUCAL PRIMEIRO PLANO Nº 04 Front Surface. Indicado para obter uma imagem refletida pelo espelho, única, nítida e sem fantasmas ou sombras, espelho de primeiro plano se diferencia do espelho comum por ter a camada de material refletivo colocada no plano superior frontal do espelho (primeiro plano do espelho) e não no plano do espelho, como no caso do espelho comum., Marca - IODONTOSUL, valor unitário de R\$ 8,90 (oito reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 338,20 (trezentos e trinta e oito reais e vinte centavos)
- Item 10** - 12 UN, ESPELHO BUCAL PRIMEIRO PLANO Nº 04 Front Surface. Indicado para obter uma imagem refletida pelo espelho, única, nítida e sem fantasmas ou sombras, espelho de primeiro plano se diferencia do espelho comum por ter a camada de material refletivo colocada no plano superior frontal do espelho (primeiro plano do espelho) e não no plano do espelho, como no caso do espelho comum., Marca - IODONTOSUL, valor unitário de R\$ 8,90 (oito reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 106,80 (cento e seis reais e oitenta centavos)
- Item 149** - 34 CX, PONTA DE PAPEL ABS.2ª SÉRIE 45/80: confeccionadas em papel absorvente garantindo um alto poder de secagem dos condutos radiculares. Apresentando rigidez adequada, resistência à desintegração e conformação nos calibres ISSO. Apresentação: embalagem com 120 pontas sortidas - 28 mm - 045-080. Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial, procedência de fabricação., Marca - DIADENT, valor unitário de R\$ 29,00 (vinte e nove reais) e valor total de R\$ 986,00 (novecentos e oitenta e seis reais)
- Item 150** - 11 CX, PONTA DE PAPEL ABS.2ª SÉRIE 45/80: confeccionadas em papel absorvente garantindo um alto poder de secagem dos condutos radiculares. Apresentando rigidez adequada, resistência à desintegração e conformação nos calibres ISSO. Apresentação: embalagem com 120 pontas sortidas - 28 mm - 045-080. Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial, procedência de fabricação., Marca - DIADENT, valor unitário de R\$ 29,00 (vinte e nove reais) e valor total de R\$ 319,00 (trezentos e dezenove reais)
- Item 151** - 17 CX, PONTA DE GUTA PERCHA 15/40. Confeccionado a base de guta percha, óxido de zinco e corantes. O cone deverá ser resistente, maleável, radiopáco, manter estabilidade dimensional sem se romper, não ressecar, ter tolerância tecidual e promover vedação apical., Marca - DIADENT, valor unitário de R\$ 24,90 (vinte e quatro reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 423,30 (quatrocentos e vinte e três reais e trinta centavos)
- Item 152** - 5 CX, PONTA DE GUTA PERCHA 15/40. Confeccionado a base de guta percha, óxido de zinco e corantes. O cone deverá ser resistente, maleável, radiopáco, manter estabilidade dimensional sem se romper, não ressecar, ter tolerância tecidual e promover vedação apical., Marca - DIADENT, valor unitário de R\$ 24,90 (vinte e quatro reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 124,50 (cento e vinte e quatro reais e cinquenta centavos)
- Item 153** - 19 CX, PONTA GUTA PERCHA ACES.RS 20MM: - desenvolvidas para atuarem como cones acessórios nas obturações endodônticas, permitindo melhores opções técnicas durante a obturação dos condutos radiculares. Apresentação: embalagem com 120 pontas sortidas - 20 mm. Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial, procedência de fabricação, Marca - DIADENT, valor unitário de R\$ 29,50 (vinte e nove reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 560,50 (quinhentos e sessenta reais e cinquenta centavos)

- Item 154** - 6 CX, PONTA GUTA PERCHA ACES.RS 20MM: - desenvolvidas para atuarem como cones acessórios nas obturações endodônticas, permitindo melhores opções técnicas durante a obtenção dos condutos radiculares. Apresentação: embalagem com 120 pontas sortidas - 20 mm. Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial, procedência de fabricação, Marca - DIADENT, valor unitário de R\$ 29,50 (vinte e nove reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 177,00 (cento e setenta e sete reais)
- Item 155** - 38 CX, LIMA 1ª SÉRIE 21 MM 15/40 TIPO K, empregados para o preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, atendendo os padrões ISO de calibres com conicidade 02. Apresentação: embalagem sortida padrão ISO 015/040. Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial e procedência de fabricação., Marca - TDK, valor unitário de R\$ 12,90 (doze reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 490,20 (quatrocentos e noventa reais e vinte centavos)
- Item 156** - 12 CX, LIMA 1ª SÉRIE 21 MM 15/40 TIPO K, empregados para o preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, atendendo os padrões ISO de calibres com conicidade 02. Apresentação: embalagem sortida padrão ISO 015/040. Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial e procedência de fabricação., Marca - TDK, valor unitário de R\$ 12,90 (doze reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 154,80 (cento e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos)
- Item 157** - 38 CX, LIMA 1ª SÉRIE 25 MM 15/40 TIPO K, - empregados para o preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, atendendo os padrões ISO de calibres com conicidade 02. Apresentação: embalagem sortida padrão ISO 015/040. Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial e procedência de fabricação., Marca - TDK, valor unitário de R\$ 12,90 (doze reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 490,20 (quatrocentos e noventa reais e vinte centavos)
- Item 158** - 12 CX, LIMA 1ª SÉRIE 25 MM 15/40 TIPO K, - empregados para o preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, atendendo os padrões ISO de calibres com conicidade 02. Apresentação: embalagem sortida padrão ISO 015/040. Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial e procedência de fabricação., Marca - TDK, valor unitário de R\$ 12,90 (doze reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 154,80 (cento e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos)
- Item 160** - 12 CX, LIMA ESPECIAL Nº 10 25 MM - TIPO K empregados para o preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, serie especial. Apresentação: embalagem contendo 06 unidades ISO 010. Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial e procedência de fabricação., Marca - TDK, valor unitário de R\$ 12,90 (doze reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 154,80 (cento e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos)
- Item 162** - 12 CX, LIMA ESPECIAL Nº 8 25 MM - TIPO K empregados para o preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, serie especial. Apresentação: embalagem contendo 06 unidades ISO 008. Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial e procedência de fabricação., Marca - TDK, valor unitário de R\$ 12,65 (doze reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 151,80 (cento e cinquenta e um reais e oitenta centavos)
- Item 164** - 7 CX, LIMA ESPECIAL Nº 15 25 MM - TIPO K : empregados para o preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, serie especial. Apresentação: embalagem contendo 06 unidades ISO . Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial e procedência de fabricação., Marca - TDK, valor unitário de R\$ 12,65 (doze reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 88,55 (oitenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos)
- Item 166** - 5 CX, LIMA ESPECIAL Nº 20 25 MM - TIPO K empregados para o preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, serie especial. Apresentação: embalagem contendo 06 unidades ISO. Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial e procedência de fabricação., Marca - TDK, valor unitário de R\$ 12,65 (doze reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 63,25 (sessenta e três reais e vinte e cinco centavos)
- Item 174** - 750 PA, MASCARAS DESCARTÁVEL - PACOTE COM 50 UNIDADE. Máscara descartável com elástico. Composição: máscara cirúrgica descartável, retangular, filtro com 98% de retenção bacteriológica, com camada tripla. Pacote com 50 unidades. OBS: Com certificado de aprovação no ministério do trabalho., Marca - FORT CLEAN, valor unitário de R\$ 5,20 (cinco reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 3.900,00 (três mil novecentos reais)
- Item 184** - 23 TB, Resina foto A2. Resina composta fotopolimerizável; Microhíbrida, restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores, comportamento estético semelhante ao dente natural e uma excelente resistência ao desgaste e à fraturas. Composição: matriz orgânica: BIS-GMA, UDMA e BIS-EMA; carga inorgânica 100% Zircônica/ Sílica. Apresentação: seringa com 4g ou 4 ml., Marca - 3M/ Z250, valor unitário de R\$ 45,00 (quarenta e cinco reais) e valor total de R\$ 1.035,00 (um mil trinta e cinco reais)
- Item 185** - 7 TB, Resina foto A2. Resina composta fotopolimerizável; Microhíbrida, restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores, comportamento estético semelhante ao dente natural e uma excelente resistência ao desgaste e à fraturas. Composição: matriz orgânica: BIS-GMA, UDMA e BIS-EMA; carga inorgânica 100% Zircônica/ Sílica. Apresentação: seringa com 4g ou 4 ml., Marca - 3M/ Z250, valor unitário de R\$ 45,00 (quarenta e cinco reais) e valor total de R\$ 315,00 (trezentos e quinze reais)
- Item 186** - 188 TB, RESINA FOTO A-3 - Resina composta fotopolimerizável; Microhíbrida, restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores, comportamento estético semelhante ao dente natural e uma excelente resistência ao desgaste e à fraturas. Composição: matriz orgânica: BIS-GMA, UDMA e BIS-EMA; carga inorgânica 100% Zircônica/ Sílica. Apresentação: seringa com 4g ou 4 ml., Marca - 3M/ Z250, valor unitário de R\$ 45,00 (quarenta e cinco reais) e valor total de R\$ 8.460,00 (oito mil quatrocentos e sessenta reais)
- Item 187** - 62 TB, RESINA FOTO A-3 - Resina composta fotopolimerizável; Microhíbrida, restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores, comportamento estético semelhante ao dente natural e uma excelente resistência ao desgaste e à fraturas. Composição: matriz orgânica: BIS-GMA, UDMA e BIS-EMA; carga inorgânica 100% Zircônica/ Sílica. Apresentação: seringa com 4g ou 4 ml., Marca - 3M/ Z250, valor unitário de R\$ 45,00 (quarenta e cinco reais) e valor total de R\$ 2.790,00 (dois mil setecentos e noventa reais)
- Item 188** - 225 TB, Resina foto A3,5 - Resina composta fotopolimerizável; Microhíbrida, restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores, comportamento estético semelhante ao dente natural e uma excelente resistência ao desgaste e à fraturas. Composição: matriz orgânica: BIS-GMA, UDMA e BIS-EMA; carga inorgânica 100% Zircônica/ Sílica. Apresentação: seringa com 4g ou 4 ml., Marca - 3M/ Z250, valor unitário de R\$ 45,00 (quarenta e cinco reais) e valor total de R\$ 10.125,00 (dez mil cento e vinte e cinco reais)
- Item 189** - 75 TB, Resina foto A3,5 - Resina composta fotopolimerizável; Microhíbrida, restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores, comportamento estético semelhante ao dente natural e uma excelente resistência ao desgaste e à fraturas. Composição: matriz orgânica: BIS-GMA, UDMA e BIS-EMA; carga inorgânica 100% Zircônica/ Sílica. Apresentação: seringa com 4g ou 4 ml., Marca - 3M/ Z250, valor unitário de R\$ 45,00 (quarenta e cinco reais) e valor total de R\$ 3.375,00 (três mil trezentos e setenta e cinco reais)
- Item 190** - 8 TB, Resina foto B2 - Resina composta fotopolimerizável; Microhíbrida, restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores, comportamento estético semelhante ao dente natural e uma excelente resistência ao desgaste e à fraturas. Composição: matriz orgânica: BIS-GMA, UDMA e BIS-EMA; carga inorgânica 100% Zircônica/ Sílica. Apresentação: seringa com 4g ou 4 ml., Marca - 3M/ Z250, valor unitário de R\$ 45,40 (quarenta e cinco reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 363,20 (trezentos e sessenta e três reais e vinte centavos)
- Item 191** - 2 TB, Resina foto B2 - Resina composta fotopolimerizável; Microhíbrida, restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores, comportamento estético semelhante ao dente natural e uma excelente resistência ao desgaste e à fraturas. Composição: matriz orgânica: BIS-GMA, UDMA e BIS-EMA; carga inorgânica 100% Zircônica/ Sílica. Apresentação: seringa com 4g ou 4 ml., Marca - 3M/ Z250, valor unitário de R\$ 45,40 (quarenta e cinco reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 90,80 (noventa reais e oitenta centavos)
- Item 200** - 450 PA, Toucas descartáveis, em polipropileno, tipo turbante - pacote com 100 unidades., Marca - FORT CLEAN, valor unitário de R\$ 8,10 (oito reais e dez centavos) e valor total de R\$ 3.645,00 (três mil seiscentos e quarenta e cinco reais)
- Item 201** - 150 PA, Toucas descartáveis, em polipropileno, tipo turbante - pacote com 100 unidades., Marca - FORT CLEAN, valor unitário de R\$ 8,10 (oito reais e dez centavos) e valor total de R\$ 1.215,00 (um mil duzentos e quinze reais)
- Item 224** - 6 UN, BROCA ESFÉRICA CARBIDE CA 5 - broca carbide formato esférico, lâmina regular em aço carbide indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - KERR, valor unitário de R\$ 6,25 (seis reais e vinte e cinco centavos) e valor total de R\$ 37,50 (trinta e sete reais e cinquenta centavos)
- Item 226** - 12 FR, MATERIAL RESTAURADOR PROVISÓRIO - Cimento para preenchimento temporário de cavidades dentárias, de endurecimento químico, com coloração semelhante a do dente, radiopaco, a base de óxido de zinco / sulfato de zinco, aroma de hortelã, destinado para aplicações temporárias em curto prazo (para ser utilizado por no máximo 1 à 2 semanas). Apresentação em frasco contendo 20g do produto. Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial, procedência de fabricação, recomendações para armazenamento, Marca - ALL PLAN, valor unitário de R\$ 7,90 (sete reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 94,80 (noventa e quatro reais e oitenta centavos)
- Item 237** - 113 KI, IONOMERO DE VIDRO P/RESTAURACAO (QUIMICO). Cimento a base de ionomero de vidro para restauração dental apresentao na forma de pó que deve ser misturado ao ácido poliácrico no momento de sua utilização. É um cimento de presa rápida, possui adesão à estrutura dentária, biocompatibilidade e capacidade de liberação de fluor com finalidade anticariogênica. Apresentação: Embalagem contendo 01 frasco de cimento em pó com 10 g ; 01 frasco de líquido com 8ml; 01 dosador de pó e um bloco de espátulação., Marca - SSW/ VIDRION, valor unitário de R\$ 27,90 (vinte e sete reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 3.152,70 (três mil cento e cinquenta e dois reais e setenta centavos)
- Item 238** - 37 KI, IONOMERO DE VIDRO P/RESTAURACAO (QUIMICO). Cimento a base de ionomero de vidro para restauração dental apresentao na forma de pó que deve ser misturado ao ácido poliácrico no momento de sua utilização. É um cimento de presa rápida, possui adesão à estrutura dentária, biocompatibilidade e capacidade de liberação de fluor com finalidade anticariogênica. Apresentação: Embalagem contendo 01 frasco de cimento em pó com 10 g ; 01 frasco de líquido com 8ml; 01 dosador de pó e um bloco de espátulação., Marca - SSW/ VIDRION, valor unitário de R\$ 27,90 (vinte e sete reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 1.032,30 (um mil trinta e dois reais e trinta centavos)
- Item 239** - 1 TB, RESINA FOTO C-2. Resina composta fotopolimerizável; Microhíbrida, restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores, comportamento estético semelhante ao dente natural e uma excelente resistência ao desgaste e à fraturas. Composição: matriz orgânica: BIS-GMA, UDMA e BIS-EMA; carga inorgânica 100% Zircônica/ Sílica. Apresentação: seringa com 4g ou 4 ml., Marca - 3M/ Z250, valor unitário de R\$ 45,00 (quarenta e cinco reais) e valor total de R\$ 45,00 (quarenta e cinco reais)
- Item 248** - 38 UN, BROCA Nº 2 CARBIDE ESFÉRICA - BAIXA ROTAÇÃO - broca carbide formato esférico, lâmina regular em aço carbide indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - KERR, valor unitário de R\$ 6,14 (seis reais e quatorze centavos) e valor total de R\$ 233,32 (duzentos e trinta e três reais e dois centavos)
- Item 249** - 12 UN, BROCA Nº 2 CARBIDE ESFÉRICA - BAIXA ROTAÇÃO - broca carbide formato esférico, lâmina regular em aço carbide indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - KERR, valor unitário de R\$ 6,14 (seis reais e quatorze centavos) e valor total de R\$ 73,68 (setenta e três reais e sessenta e oito centavos)
- Item 250** - 27 UN, BROCA Nº 3 CARBIDE ESFÉRICA - BAIXA ROTAÇÃO - broca carbide formato esférico, lâmina regular em aço carbide indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - KERR, valor unitário de R\$ 6,14 (seis reais e quatorze centavos) e valor total de R\$ 165,78 (cento e sessenta e cinco reais e oitenta centavos)
- Item 251** - 8 UN, BROCA Nº 3 CARBIDE ESFÉRICA - BAIXA ROTAÇÃO - broca carbide formato esférico, lâmina regular em aço carbide indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - KERR, valor unitário de R\$ 6,14 (seis reais e quatorze centavos) e valor total de R\$ 49,12 (quarenta e nove reais e doze centavos)
- Item 263** - 6 UN, BROCA Nº 703 C. Broca carbide cônica dentada cirúrgica; alta rotação, lâmina regular em aço carbide indicada para cirurgia. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - KERR, valor unitário de R\$ 9,18 (nove reais e dezoito centavos) e valor total de R\$ 55,08 (cinquenta e cinco reais e oito centavos)
- Item 266** - 8 UN, BROCA 75G060. Broca Carboneto de Tungstênio - PM Max cut em formato pera, corte cruzado médio, com anel azul. Embalagem contendo 01 unidade., Marca - PERFECT, valor unitário de R\$ 68,00 (sessenta e oito reais) e valor total de R\$ 544,00 (quinhentos e quarenta e quatro reais)
- Item 267** - 2 UN, BROCA 75G060. Broca Carboneto de Tungstênio - PM Max cut em formato pera, corte cruzado médio, com anel azul. Embalagem contendo 01 unidade., Marca - PERFECT, valor unitário de R\$ 68,00 (sessenta e oito reais) e valor total de R\$ 136,00 (cento e trinta e seis reais)
- Item 268** - 8 UN, BROCA 79G060. Broca Carboneto de Tungstênio - PM Mini cut em formato pera, corte cruzado fino, com anel vermelho. Embalagem contendo 01 unidade., Marca - PERFECT, valor unitário de R\$ 68,00 (sessenta e oito reais) e valor total de R\$ 544,00 (quinhentos e quarenta e quatro reais)
- Item 269** - 2 UN, BROCA 79G060. Broca Carboneto de Tungstênio - PM Mini cut em formato pera, corte cruzado fino, com anel vermelho. Embalagem contendo 01 unidade., Marca - PERFECT, valor unitário de R\$ 68,00 (sessenta e oito reais) e valor total de R\$ 136,00 (cento e trinta e seis reais)
- Item 270** - 8 UN, BROCA 212G023. Broca Carboneto de Tungstênio - PM Max cut, com anel vermelho. Embalagem contendo 01 unidade., Marca - PERFECT, valor unitário de R\$ 68,00 (sessenta e oito reais) e valor total de R\$ 544,00 (quinhentos e quarenta e quatro reais)
- Item 271** - 2 UN, BROCA 212G023. Broca Carboneto de Tungstênio - PM Max cut, com anel vermelho. Embalagem contendo 01 unidade., Marca - PERFECT, valor unitário de R\$ 68,00 (sessenta e oito reais) e valor total de R\$ 136,00 (cento e trinta e seis reais)

Item 278 - 15 CX, LIMA ESPECIAL Nº 8 DE 21 MM - TIPO K. Empregados para o preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, serie especial. Apresentação: embalagem contendo 06 unidades ISO 008. Deverão constar externamente na embalagem a marca comercial e procedência de fabricação., Marca - TDK, valor unitário de R\$ 13,69 (treze reais e sessenta e nove centavos) e valor total de R\$ 205,35 (duzentos e cinco reais e trinta e cinco centavos)

Item 280 - 15 CX, LIMA ESPECIAL Nº 10 DE 21 MM - TIPO K. Empregados para o preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, serie especial. Apresentação: embalagem contendo 06 unidades ISO 010. Deverão constar externamente na embalagem a marca comercial e procedência de fabricação., Marca - TDK, valor unitário de R\$ 17,66 (dezesete reais e sessenta e seis centavos) e valor total de R\$ 264,90 (duzentos e sessenta e quatro reais e noventa centavos)

Item 282 - 6 CX, LIMA FLEXO - FILE - 1ª série 21 mm. Lima manual em aço inoxidável empregadas na instrumentação dos canais radiculares; são mais flexíveis que as limas tipo K, sendo mais indicadas para canais curvilíneos. Apresenta seção transversal triangular., Marca - TDK FLEX, valor unitário de R\$ 24,23 (vinte e quatro reais e vinte e três centavos) e valor total de R\$ 145,38 (cento e quarenta e cinco reais e oito centavos)

Item 300 - 60 CX, AMÁLGAMA EM CAPSULAS 01 PORÇÃO Regular, tempo médio de manipulação e condensação de 3,5 minutos e tempo médio de escultura de 5,5 minutos, de alta resistência à compressão, com a seguinte composição: Ag 56%; Sn 27,9%; Cu 15,4%; In 0,5%; Hg 47,9%; com partículas esferoidais irregulares. Apresentação: embalagem com 50 capsulas, constando externamente a marca, o fabricante, a procedência, o lote< a data de validade e o nº de registro na ANVISA., Marca - SDI, valor unitário de R\$ 227,60 (duzentos e vinte e sete reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 13.656,00 (treze mil seiscentos e cinquenta e seis reais)

Item 301 - 20 CX, AMÁLGAMA EM CAPSULAS 01 PORÇÃO Regular, tempo médio de manipulação e condensação de 3,5 minutos e tempo médio de escultura de 5,5 minutos, de alta resistência à compressão, com a seguinte composição: Ag 56%; Sn 27,9%; Cu 15,4%; In 0,5%; Hg 47,9%; com partículas esferoidais irregulares. Apresentação: embalagem com 50 capsulas, constando externamente a marca, o fabricante, a procedência, o lote< a data de validade e o nº de registro na ANVISA., Marca - SDI, valor unitário de R\$ 227,60 (duzentos e vinte e sete reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 4.552,00 (quatro mil quinhentos e cinquenta e dois reais)

Item 317 - 23 CX, GUTA PERCHA PROTAPER 28MM - F3 - Desenvolvidas para atuarem após instrumentação com o sistema PROTAPER e possuir a mesma conicidade das limas nas obturações endodônticas, permitindo melhores opções técnicas durante a obtenção dos condutos radiculares. Apresentação: embalagem com 60 unidades. Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial, procedência de fabricação e Registro Anvisa., Marca - DIADENT, valor unitário de R\$ 55,41 (cinquenta e cinco reais e quarenta e um centavos) e valor total de R\$ 1.274,43 (um mil duzentos e setenta e quatro reais e quarenta e três centavos)

Item 318 - 7 CX, GUTA PERCHA PROTAPER 28MM - F3 - Desenvolvidas para atuarem após instrumentação com o sistema PROTAPER e possuir a mesma conicidade das limas nas obturações endodônticas, permitindo melhores opções técnicas durante a obtenção dos condutos radiculares. Apresentação: embalagem com 60 unidades. Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial, procedência de fabricação e Registro Anvisa., Marca - DIADENT, valor unitário de R\$ 55,41 (cinquenta e cinco reais e quarenta e um centavos) e valor total de R\$ 387,87 (trezentos e oitenta e sete reais e oitenta e sete centavos)

Item 327 - 3 KI, CIMENTO REPARADOR BIOCERÂMICO - Para tratamento de perfuração radicular (canal e furca) iatrogênica ou por lesão de cárie; Tratamento via canal de perfuração radicular por reabsorção interna; Tratamento cirúrgico de perfuração radicular por reabsorção interna; Cirurgia parendodôntica com retobturação. Proteção pulpar direta; Pulpotomia; Apicigênese; Apicificação. * Ref. 824 - Embalagem com 0,14g: contendo 2 doses de 0,14 g cada e 3ml de água destilada. Na cor Branco. OBS: DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE., Marca - MAQUIRA, valor unitário de R\$ 189,35 (cento e oitenta e nove reais e trinta e cinco centavos) e valor total de R\$ 568,05 (quinhentos e sessenta e oito reais e cinco centavos)

Item 328 - 8 UN, PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO 1 X 176G. Pasta de hidróxido de cálcio 35%, numa solução aquosa para endodontia Efeito antibacteriano ph12,5 Radiopaco e biocompatível Pasta branca e viscosa Contendo óxido de zinco, colofônia e polietilenoglicol Acondicionado em seringas e aplicada com precisão através de pontas. É uma medicação temporária, para canais radiculares, entre consultas no tratamento endodôntico, auxiliando no controle de exsudato, em lesão periapical e para indução de apicificação. Possuir ação antiinflamatória e bactericida, promover a reparação e regeneração do tecido dental., Marca - ULTRADENT, valor unitário de R\$ 90,00 (noventa reais) e valor total de R\$ 720,00 (setecentos e vinte reais)

Item 329 - 2 UN, PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO 1 X 176G. Pasta de hidróxido de cálcio 35%, numa solução aquosa para endodontia Efeito antibacteriano ph12,5 Radiopaco e biocompatível. Pasta branca e viscosa Contendo óxido de zinco, colofônia e polietilenoglicol Acondicionado em seringas e aplicada com precisão através de pontas. É uma medicação temporária, para canais radiculares, entre consultas no tratamento endodôntico, auxiliando no controle de exsudato, em lesão periapical e para indução de apicificação. Possuir ação antiinflamatória e bactericida, promover a reparação e regeneração do tecido dental., Marca - ULTRADENT, valor unitário de R\$ 90,00 (noventa reais) e valor total de R\$ 180,00 (cento e oitenta reais)

Item 331 - 10 UN, LIMA RECIPROCANTE CONICIDADE 25.08 E COMPRIMENTO DE 25MM. Limas fabricadas em NiTi para instrumentação de canais radiculares, modelagem e preparo biomecânico. Movimento recíprocante Design em forma de S Ponta inativa Conicidade decrescente no mesmo instrumento Acondicionada em blister Estéril,pronta para uso. Instrumentos individuais de conicidade 25.08 e comprimento de 25mm. Condicionados em blister estéril com 4 unidades, Marca - TDK, valor unitário de R\$ 133,67 (cento e trinta e três reais e sessenta e sete centavos) e valor total de R\$ 1.336,70 (um mil trezentos e trinta e seis reais e setenta centavos)

Item 333 - 10 UN, LIMA RECIPROCANTE CONICIDADE 40.06 E COMPRIMENTO DE 25MM. Limas fabricadas em NiTi para instrumentação de canais radiculares, modelagem e preparo biomecânico. Movimento recíprocante Design em forma de S Ponta inativa Conicidade decrescente no mesmo instrumento Acondicionada em blister Estéril,pronta para uso. Instrumentos individuais de conicidade 40.06 e comprimento de 25mm. Condicionados em blister estéril com 4 unidades, Marca - TDK, valor unitário de R\$ 140,00 (cento e quarenta reais) e valor total de R\$ 1.400,00 (um mil quatrocentos reais)

Item 335 - 10 UN, LIMA RECIPROCANTE CONICIDADE 50.05 E COMPRIMENTO DE 25MM. Limas fabricadas em NiTi para instrumentação de canais radiculares, modelagem e . preparo biomecânico. Movimento recíprocante. Design em forma de S. Ponta inativa. Conicidade decrescente no mesmo instrumento. Acondicionada em blister Estéril,pronta para uso. Instrumentos individuais de conicidade 50.05 e comprimento de 25mm. Condicionados em blister estéril com 4 unidades, Marca - TDK, valor unitário de R\$ 140,00 (cento e quarenta reais) e valor total de R\$ 1.400,00 (um mil quatrocentos reais)

Item 339 - 2 JG, MOLDAGEM DE SILICONE LEVE/PESA. Indicado para moldagens de alta precisão para coroas unitárias, próteses fixas, inlays e onlays, utilizando a técnica de passo único e dupla moldagem; Sua fórmula exclusiva garante alta hidrofília, excelente fidelidade de cópia e maior riqueza de detalhes quando comparado aos concorrentes. Apresentação:- 01 tubo catalizador com 50 gramas; 01 tubo fluido com 120 gramas; 01 pote material denso com 1.000 gramas, Marca - MAQUIRA, valor unitário de R\$ 229,00 (duzentos e vinte e nove reais) e valor total de R\$ 458,00 (quatrocentos e cinquenta e oito reais)

T D & V COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGIC

Item 196 - 1125 PA, SUGADORES DESCARTÁVEIS. Composição: tubos confeccionados em P.V.C., transparente e atóxico, arame em aço especial, desenvolvido para aficção imediata na posição desejada. Ponteira confeccionada em P.V.C. macio, atóxico, colorido, vazada e aromatizado artificialmente - cada pacote contém 40 unidades., Marca - BIODONT, valor unitário de R\$ 6,00 (seis reais) e valor total de R\$ 6.750,00 (seis mil setecentos e cinquenta reais)

Os itens 2, 65, 67, 210, 215, 216, 229, 294, 295, 308, 309, foram declarados **FRACASSADOS**.

Os itens 234, 257, 259, 261, 264, 265, 283, 284, 287, 303, 305, 306, 307, 336, 337, 340, 341, 342, 343, 345, 346, 347, 349, foram considerados **DESERTOS**.

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.

Comunique-se.

Em 28 de agosto de 2024.

THOMÁS ANTÔNIO CAPELLO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6429/2024

REFERÊNCIA: EDITAL Nº 90/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2024

Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de agregado reciclado misto (ARM).

ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO o procedimento da presente licitação a proponente vencedora:

A2R BRASIL LTDA

Item 1 – 9.000 m³, AGREGADO RECICLADO - CLASSE A - MISTO(ARM)

Especificações:

Coefficiente de uniformidade - Maior que 10

Índice de Forma - Menor ou igual a 3

Dimensão Máxima Característica - Menor ou igual a 63mm

Teor de material passante na peneira de 0,42mm - 10 a 40%

Contaminantes - materiais não minerais de mesmas características - Até 2%

Contaminantes - materiais não minerais de características distintas - Até 3%

Contaminantes - Sulfatos - Até 2%

Índice de Suporte Califórnia(CRB) - Maior ou igual a 20%

Expansibilidade - Menor ou igual a 1,0%, valor unitário de R\$ 66,83 (sessenta e seis reais e oitenta e três centavos) e valor total de R\$ 601.470,00 (seiscentos e um mil quatrocentos e setenta reais)

Item 2 – 3.000 m³, AGREGADO RECICLADO - CLASSE A - MISTO(ARM)

Especificações:

Coefficiente de uniformidade - Maior que 10

Índice de Forma - Menor ou igual a 3

Dimensão Máxima Característica - Menor ou igual a 63mm

Teor de material passante na peneira de 0,42mm - 10 a 40%

Contaminantes - materiais não minerais de mesmas características - Até 2%

Contaminantes - materiais não minerais de características distintas - Até 3%

Contaminantes - Sulfatos - Até 2%

Índice de Suporte Califórnia (CRB) - Maior ou igual a 20%

Expansibilidade - Menor ou igual a 1,0%, valor unitário de R\$ 66,83 (sessenta e seis reais e oitenta e três centavos) e valor total de R\$ 200.490,00 (duzentos mil quatrocentos e noventa reais)

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.

Comunique-se.

Em 27 de agosto de 2024.

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

ATOS OFICIAIS DA CÂMARA MUNICIPAL

Itatiba - Edição nº 3222 - Ano XXII, 31 de Agosto de 2024

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 08/2024 - EDITAL Nº 08/2024 - PROCESSO Nº 031/2024 - OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de serviços de locação de máquina de café e bebidas quentes, incluindo limpeza quinzenal, manutenção corretiva e preventiva, para a Câmara Municipal de Itatiba, pelo período de 12 (doze) meses. (Exclusivo para Microempresas e Empresas de Pequeno Porte).

O cadastro das propostas inicia-se no dia 02 de setembro de 2024, a partir das 09h00, no portal <https://novobmnet.com.br/>. A fase de lances dar-se-á no dia 05 de setembro de 2024, das 09h30 às 15h30 – horário de Brasília. O Edital ficará disponível no endereço acima ou no site <http://camaraitatiba.sp.gov.br/licitacao/>. Informações: Tel. (11) 4524-9600, cmi@camaraitatiba.sp.gov.br. Itatiba, 30 de agosto de 2024 – Daniela Lima Luz Mendes – Agente de Contratação.

INÍCIO DO CADASTRO DAS PROPOSTAS	02/09/2024 a partir das 09 horas
PRAZO FINAL PARA CADASTRAMENTO	05/09/2024 até 09 horas
DATA E HORÁRIO DA FASE DE LANCE	05/09/2024 das 09h30 às 15h30 (horário de Brasília)
Local da Disputa	https://novobmnet.com.br/
Adjudicação: VALOR GLOBAL	Tipo: MENOR PREÇO
Processo nº 31/2024	Participação Exclusiva ME/EPP? (X) Sim () Não
Enquadramento da Dispensa: Inciso II do art. 75 da Lei 14.133/2021	
Prazo para envio da proposta após fase de lance: 2 horas a contar da convocação no sistema de Dispensa Eletrônica	

AVISO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2024 - EDITAL Nº 08/2024 - PROCESSO Nº 314/2024 - OBJETO: Aquisição de equipamentos de informática e licenças de software para a Câmara Municipal de Itatiba.

O cadastro das propostas inicia-se no dia 02 de setembro de 2024, a partir das 09h00, no portal <https://novobmnet.com.br/>. A disputa dar-se-á no dia 12 de setembro de 2024, às 09h05 – horário de Brasília. O Edital ficará disponível no endereço acima ou no site <http://camaraitatiba.sp.gov.br/licitacao/>. Informações: Tel. (11) 4524-9600, cmi@camaraitatiba.sp.gov.br. Itatiba, 30 de agosto de 2024 – Pedro Luis Lima André – Pregoeiro.

INÍCIO DO CADASTRO DAS PROPOSTAS (iniciais/documentos de habilitação)	02/09/2024 a partir das 9h
PRAZO FINAL PARA CADASTRAMENTO (Propostas iniciais/documentos de habilitação)	12/09/2024 até 9h
INÍCIO DO PREGÃO (fase competitiva)	12/09/2024 às 9h05
Tempo de Disputa:	10 minutos
Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).	
LOCAL: https://novobmnet.com.br/	